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ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ Νο.461 ΤΗΣ 6/7/2013
PUBLIC AUCTION No.461 OF 6th July ’13

COINS & TOKENS

GOVERNOR CAPODISTRIAS

4601 FC 5 Lepta(1830)(Typ B.2) with «Phoenix»,big phoenix & converging rays. in copper,Var. 240-G.f by 
P.CH.oxidized,struck on problematic disc.(Hellas 11) Very Fine plus

VF+ 250

4602 FC 1l. (1831) with «Phoenix» in copper, var. (341-A.A by P.CH). (Hellas 6). Almost Uncirculated 
(oxydized).

A/UNC 400

KING OTTO

4603 FC 7 x 1 Lepto, in copper.(one with hole) 10 x 2 Lepta, in copper.(two with hole) 5 Lepta, in copper & 
4 x 10 Lepta. With «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» & «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. Total:22 
pieces.(including: 2 lepta 1848, struck on problematic disc.???) CONDITION: Very Good, Good & 
poor.(three with hole)

POOR 50

4604 FC 2 Lepta.(1832, 1834, 1837, 1838 & 1842)(Type I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. 
Weight:2,35gr., 2,23gr., 2,19gr., 2,33gr. & 2,39gr. Total:5 pieces. Corroded (HELLAS 39,41,43,44 & 
47) Good to Almost Very Fine

G/AVF 59

4605 FC 1Lepto(1833)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 22) Almost Uncirculated A/UNC 75

4606 FC 1 Lepto.(1833)(Type I), 2 Lepta.(1838,1839,1844,1851 & 1857)(Type I, II & IV), 5 Lepta.
(1833,1841,1842,1848,1849 & 1851)(Type I, III & IV) & 10 Lepta.(1837,1844,1846,1848,1849,1850 
& 1857)(Type I, II & III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» & «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. 
Total:19 pieces. Corroded (HELLAS 22,44,45,48,53,54,55,62,63,68,69,70,74,78,80,82,83,84 & 86) 
Good to Fine

G/F 125

4607 FC 1 Lepto.(1833 & 1851)(Type I & IV), 2 Lepta.(1839,1844 & 1857)(Type I, II & IV), 5 Lepta.(1838,1841,1849 
& 1851)(Type I, III & IV) & 10 Lepta.(1837,1848,1849,1850 & 1857)(Type I & III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ» & «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. Total:14 pieces. Corroded (HELLAS 22,37,45,
48,54,59,62,69,70,74,82,83,84 & 86) Good to Fine

G/F 85

4608 FC 1 Lepto.(1833)(Type I), 2 Lepta.(1839 & 1857)(Type I & IV), 5 Lepta.(1833,1839,1841,1842 & 1846)
(Type I & II) & 10 Lepta.(1837,1844 & 1846)(Type I & II) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» & «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. Weight:1,14gr., 2,44gr., 2,59gr., 5,96gr., 6,37gr., 6,28gr., 5,83gr., 6,10gr., 
13,30gr., 12,73gr. & 12,75gr. Total:11 pieces. Corroded (HELLAS 22,45,54,55,60,62,63,66,74,78 & 
80) Good to Very Good

G/VG 75

4609 FC 1 Lepto.(1833 & 1840)(Type I), 2 Lepta.(1833 & 1842)(Type I), 5 Lepta.(1833,1840 & 1842)(Type I) & 
10 Lepta.(1833)(Type I). with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. Weight:1,22gr., 1,21gr., 2,46gr., 
2,48gr., 6,09gr., 6,13gr., 6,39gr. & 12,09gr. Total:8 pieces. Corroded (HELLAS 22,27,40,47,55,61,63 
& 72) Good to Very Fine

G/VF 95

4610 FC 1 Lepto.(1833)(Type I), 2 Lepta.(1839 & 1857)(Type I & IV), 5 Lepta.(1833,1839 & 1841)(Type I) & 
10 Lepta.(1837,1848,1850 & 1857)(Type I & III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» & «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. Weight:1,12gr., 2,34gr., 2,10gr., 6,23gr., 6,00gr., 5,75gr., 12,53gr., 11,91gr., 
12,41gr. & 11,92gr. Total:10 pieces. Corroded (HELLAS 22,45,54,55,60,62,74,82,84 & 86) Good to 
Fine

G/F 49

4611 FC 2 l.(1833) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.Defective disc (struck). (KM 14).Almost 
uncirculated.

AU 80

4612 FC 5 Lepta.(1833, 1834, 1838, & 1839)(Type I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. Weight:6,20gr., 
6,40gr., 6,06gr. & 5,77gr. Total:4 pieces. Corroded (HELLAS 55,56,59 & 60) Good to Fine Plus

G/F+ 44

4613 FC 5 Lepta.(1833, 1838, 1839, 1840, 1841 & 1842)(Type I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. 
Weight:5,73gr., 7,01gr., 6,25gr., 6,51gr., 6,49gr. & 5,76gr. Total:6 pieces. Corroded (HELLAS 
55,59,60,61,62 & 63) Good to Fine Plus

G/F+ 54

4614 FC 10 Lepta.(1833, 1837, 1843, 1844, 1846, 1847, 1848, 1849, 1850 & 1857)(Type I, II & III) with «ΒΑΣΙ-
ΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» & «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. Weight:12,06gr., 12,79gr., 12,18gr., 
11,79gr., 12,55gr., 12,38gr., 12,95gr., 12,24gr., 12,36gr. & 12,26gr. Total:10 pieces. Corroded (HELLAS 
72,74,76,78,80,81,82,83,84 & 86) Good to Very Good

G/VG 85
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4615 FC  5 dr.(1833)(typ.I) with «Otto, King of Greece» (young head) in silver. In special plastic case by NGC 
(AU 58). A/Uncirculated.(Hellas 110)

A/UNC 990

4616 FC 1/2 drx. (1834A)(typ.I) with «Otto, King of Greece» in silver,weakly struck.(Hellas 95). Almost 
Uncirculated.

A/UNC 395

4617 FC 5l. (1838) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «1838 underlined on 1 & doublepressed 
main side (letters and cross)». (Hellas 59). Fine+.

F+ 120

4618 FC 5 Lepta (1839) (type I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in Copper. (Hellas 60). Good/Extra Fine. 
Burnt.

G/XF 190

4619 FC 2l. (1842) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «narrow 2». (Hellas 47). Extra 
Fine+.

EF+ 285

4620 FC 10 Lepta.(1843, 1844, 1847 & 1850)(Type I, II & III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» & «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. Weight:12,20gr., 12,57gr., 12,07gr. & 12,68gr. Total:4 pieces. Corroded 
(HELLAS 76,78,81 & 84) Good to Very Good

G/VG 45

4621 FC 5 Lepta.(1846, 1848 & 1849)(Type II & III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. Weight:6,20gr., 
6,22gr. & 6,08gr. Total:3 pieces. Corroded (HELLAS 66,68 & 69) Good to Very Good

G/VG 39

4622 FC 10l. (1849) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «obv: the N of ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ near 
the T of  ΤΗΣ, the Σ near the coat of arms», «rev: date 10mm.» & «T & A of ΛΕΠΤΑ almost touch» 
(RRR). (Hellas 83). Extra Fine / Almost Uncirculated.

EF 800

4623 FC 10 l.(1849) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙON ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.Oxidized. (Hellas 83).Almost 
uncirculated.

A/UNC 600

4624 FC 5l. (1851) (typ.IV) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 70). Almost Uncirculated. 
Weight: 6.07gr.

A/UNC 380

KING GEORGE I

4625 FC 1 Lepto(1869BB), 2 Lepta(1869BB), 5 Lepta(1869BB,1878K,1882A,1912), 10 Lepta(1869BB,18
78K,1879A,1882A,1894A,1912), 20 Lepta(1874A,1883A,1895A,1912), 50 Lepta(1874A), 1 drx.
(1873A,1874A,1910,1911), 2 drx.(1873A,1911) & 5 drx.(1875A,1876A) with «George I, King of Greeks» 
in copper,copper-nickel,nickel& silver. Total:25 pieces.(Hellas 118,122,124,126,128,131,132,134-
137,139-141,144,145,147,150,151,153,154,156,158,159,160) Good to Almost Uncirculated

G/AU 245

4626 FC 1 Lepto(1869BB), 2 Lepta(1869BB), 10 Lepta(1869BB & 1882A), 20 Lepta(1874A & 1883A), 50 
Lepta(1874A), 1 drx.(1874A,1883A,1910 & 1911), 2 drx.(1873A & 1911) & 5 drx.(1876A) with «George 
I, King of Greeks» in copper & silver. Total:14 pieces.(Hellas 118,122,132,136,140,141,147,151,152,1
53,154,156,158 & 160) Good to Almost Uncirculated

G/AU 95

4627 FC 1 Lepto(1869BB)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 118) Almost Uncirculated A/UNC 35

4628 FC 1 Lepto(1869BB)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 118) Almost Uncirculated A/UNC 35

4629 FC 5 Lepta(1869BB)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in copper,scratches & oxidized (Hellas 124) 
Very Fine plus

VF+ 20

4630 FC 1 drx.(1873A)(Type I) with «George I, king of Greeks», polished.(Hellas 150) Fine F 3

4631 FC 20 Lepta.(1874A)(type I) with «George I, King of Greeks» in silver. (Hellas 140) Almost Uncirculated 
to Uncirculated

A/UNC 60

4632 FC 50 Lepta.(1874A) with «George I, King of Greeks» in silver, polished (Hellas 147) Extra Fine to Almost 
Uncirculated

XF/AU 35

4633 FC 20 drx.(1876)(typ.I) with «Georgre I,king of Greeks» in gold (Hellas 163) Almost Very Fine A/VF 590

4634 FC 20 drx.(1876)(typ.I) with «Georgre I,king of Greeks» in gold.(Hellas 163) Fine F 450

4635 FC «2 Lepta (1878k) (typ.II) with George I, King of Greeks in Copper. (Hellas 123)» Almost Uncirculated A/UNC 80

4636 FC 1 Lepto (1879 A)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper,oxidized (Hellas 121) Almost 
Uncirculated

A/UNC 115

4637 FC 1 Lepto (1879 A)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper,die break.(Hellas 121) Almost 
Uncirculated

A/UNC 115

4638 FC 1 Lepto (1879 A)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 121) Extra Fine XF 90

4639 FC 20 Lepta.(1895A)(Type II) with «Kingdom of Greece» in copper-nickel.(Hellas 144) Almost Very Fine A/VF 15

4640 FC 1 drx.(1910)(Type II) with «George I, king of Greeks».(Hellas 153) Almost Uncirculated & 
Uncirculated

AU/UN 95

4641 FC 1 drx.(1910)(Type II) with «George I, king of Greeks».(Hellas 153) Extra Fine XF 22

4642 5, 10 & 2 X 20 Lepta.(1912)(Type IV & III) with «Kingdom of Greece/Owl & Athena» in nickel. Total:4 
pieces. (Hellas 131,139 & 145) Very to Extra Fine

VF/XF 4
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KING CONSTANTINE I

4643 FC 50l. (1921) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» holed in copper-nickel, mintmark «KN» (=Ing’s Norton) 
underneath of tree branch. (Hellas 169). Extra Fine. Small oxydization.

XF 4500

1924-1935 GREEK REPUBLIC

4644 FC 20 & 50 Lepta.(1926) with «Goddess Athena» in copper-nickel.(Hellas 170 & 174) Uncirculated UNC 15

4645 FC 2 X 20 Lepta & 2 drx.(1926) with «Goddess Athena» in copper-nickel. Total:3 pieces.(Hellas 170 & 
175) Almost Uncirculated & Uncirculated

AU/UN 12

4646 FC 50 Lepta(1926) with «Goddess Athena» in copper-nickel.(Hellas 171) Br.Uncirculated B/UNC 11

4647 FC 50 Lepta & 1 drx.(1926B/1930) with «Goddess Athena» in copper-nickel.(Hellas 172 & 174) Almost 
Uncirculated & Uncirculated

AU/UN 9

4648 FC 1 Drx. 1926B(1930) with «Goddess Athena» in copper-nickel.(Hellas 174) Extra Fine XF 4

4649 FC 5drx.(1930)(Brussels mint) with «Phoenix» in nickel. (Hellas 176). Good Extra Fine XF 50

4650 FC 5drx.(1930)(London mint) with «Phoenix» in nickel., in special plastic case by PCGS «MS 66» (Hellas 
177) Brilliant Uncirculated.

B/UNC 95

4651 FC 5drx.(1930)(London mint) with «Phoenix» in nickel., in special plastic case by PCGS «MS 65+» 
(Hellas 177) Uncirculated.

UNC 75

4652 FC 5drx.(1930)(London mint) with «Phoenix» in nickel., in special plastic case by PCGS «MS 65» (Hellas 
177) Uncirculated.

UNC 55

4653 FC 5drx.(1930)(London mint) with «Phoenix» in nickel.(Hellas 177) Uncirculated. UNC 30

4654 FC 5drx.(1930)(London mint) with «Phoenix» in nickel. (Hellas 177).Almost Extra Fine A/XF 2

4655 FC 20 drx. (1930) with «Poseidon» in silver.(0,500) (Hellas 179) Very Fine plus. VF+ 25

4656 FC 20 drx. (1930) with «Poseidon» in silver.(0,500) (Hellas 179) Very Fine VF 17

KING  PAUL

4657 FC 5 Lepta.(1954),10 Lepta.(1954 & 1959) and 20 Lepta.(1954 & 1959) with «Kingdom of Greece» in 
Aluminium. Total:5 pieces. (Hellas 183-187) Almost Uncirculated & Uncirculated

AU/UN 4

4658 FC 50 Lepta.(1954), 1 drx.(1954 & 1959), 2 x 5 drx.(1954,var.) and 10 drx.(1959) with «Paul, King of 
Greeks» in copper-nickel & nickel. Total:6 pieces. (Hellas 188,193,195,201a & 202) Extra Fine to 
Uncirculated

XF/UN 9

4659 FC 50 Lepta,1 drx.,5 drx.(1954)(var.) & 10 drx.(1959) with «Paul,king of Greeks», in copper-nickel. & 
nickel. Total:4 pcs. (Hellas 188,193,201a & 202) Extra Fine & Uncirculated

XF/UN 3

4660 FC 2 DRX.(1957) with «Paul,king of Greeks», in copper-nickel.(Hellas 198) Almost Uncirculated & 
Uncirculated

AU/UN 85

4661 FC 50Lepta,1 & 2 drx.(1962) with «Paul,king of Greeks» in copper-nickel. Complete set of 3 pcs. (Hellas 
191,196 & 200) Uncirculated

UNC 32

4662 FC 1965 MINTSTATE SET. 10lepta to 20drx.,complete set of 7 pcs. (Hellas M.1) Uncirculated UNC 18

4663 FC 1965 MINTSTATE SET. 10lepta to 20drx.,complete set of 7 pcs. (Hellas M.1) Uncirculated UNC 18

KING CONSTANTINE II

4664 FC 30 drx.(1964) commemorative coin for «ROYAL WEDDING» in silver.(Bern mint).(Hellas 238) Almost 
Uncirculated

A/UNC 7

4665 FC 10, 20 & 50 Lepta. 1, 2 & 5drx.(1966)(Type I) with «Kingdom of Greece» & «Constantine, King of 
Greeks» in Aluminium & copper-nickel. Complete set of 6 pieces (Hellas 207,212,216,220,225 & 230) 
Very Fine to Uncirculated

VF/UN 11

4666 FC 10 & 20 Lepta.(1969)(Type I) 1 & 2drx.(1967)(Type I) and 10 drx.(1968)(Type I).with «Kingdom of 
Greece» & «Constantine, King of Greeks» in Aluminium & copper-nickel. Total:6 pieces. (Hellas 
208,213,221,226 & 234) Almost to Uncirculated.

AU/UN 5

4667 FC 50 Lepta. 1, 2 & 5drx.(1970)(Type I) with «Constantine, King of Greeks» in copper-nickel. Complete 
set of 4 pieces (Hellas 217,222,227 & 231) Extra Fine to Almost Uncirculated

XF/AU 4
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4668 FC 50 Lepta(1970) with «Constantine II,king of Greeks» in copper-nickel.struck on problematic disc 
(Hellas 217) Very Fine plus

VF+ 175

4669 FC 50drx. & 100drx.(1970) commemorative coin set for «APRIL 21st 1967» in silver.(Hellas 241 & 242) 
Uncirculated

UNC 105

4670 FC 5, 10, 20 & 50 Lepta. 1, 2, 5 & 10drx.(1971)(Type I & II) with «Kingdom of Greece» & «Constantine, King of 
Greeks» in Aluminium & copper-nickel. Complete set of 8 pieces (Hellas 205,209,214,218,223,228,232 
& 235) Uncirculated

UNC 3

4671 FC 2 drx.(1971/73) with «Constantine II,king of Greeks» in copper-nickel.Off center struck,smooth edge 
& on disc of 50 Lepta.(Hellas 228/229).Uncirculated.

UNC 175

4672 FC 10, 20 & 50 Lepta. 1, 2, 5, 10 & 20drx.(1973)(Type II) with «Kingdom of Greece» & «Constantine, King of 
Greeks» in Aluminium & copper-nickel. Complete set of 8 pieces (Hellas 210,215,219,224,229,233,236 
& 237) Uncirculated

UNC 3

1973-1974 GREEK REPUBLIC

4673 FC 10 Lepta.(1973) with «Trident and two dolphins» in aluminium, struck on deformed disc.(Hellas 244).
Uncirculated.

UNC 175

4674 FC 20 Lepta.(1973) with «Olive branch» in aluminium, off center struck (Hellas 245).Uncirculated. UNC 175

4675 FC 50 Lepta.(1973) with «Anthemion» in nickel-brass,struck on deformed disc.(Hellas 246).
Uncirculated.

UNC 175

4676 FC 2 drx.(1973) with «Athenian owl» in nickel-brass,struck on disc of 1/3 weight of the normal (disc of 50 
lepta) & off center.(Hellas 248).Uncirculated.

UNC 175

4677 FC 2 drx.(1973) with «Athenian owl» in nickel-brass, off center struck,with smooth edge instead reeded 
(Hellas 248).Extra Fine

XF 175

HELLENIC REPUBLIC & COMMEMORATIVE ISSUES

4678 FC 1 drx.(1976) with «Konstantinos Kanaris» in nickel-brass, off center struck & on disc of 50 lepta.
(Hellas 262).Uncirculated.

UNC 175

4679 FC 2 drx.(1976) with «Georgios Karaiskakis» in nickel-brass, off center struck & on disc of 1 draxmi.
(Hellas 274).Uncirculated.

UNC 175

4680 FC 1978 PROOF SET. Complete set of 8 pcs.(10 lepta to 20 drx.) all in special plastic official case. 
Slightly/fingerprints in some values. (HELLAS M.6) PROOF

PROOF 15

4681 FC 100 drx.(1981) Commemorative coin for «XIII PAN-EUROPEAN TRACK AND FIELD EVENTS/
KALOSKAGATHOS» in silver.(0,900) Weight:5,78 gr. (Hellas CD.4) PROOF

PROOF 5

4682 FC 250 drx.(1982) Commemorative coin for «XIII PAN-EUROPEAN TRACK AND FIELD EVENTS/ΡΗΤΟΙ 
Τ’ΑΡΡΗΤΟΙ ΤΕ» in silver.(0,900) Weight:14,44 gr. (Hellas CD.10) PROOF

PROOF 16

4683 FC 10000drx. (1985) commemor. «UNITED NATIONS - DECADE FOR WOMAN» in gold in original box & 
official certificate. (Hellas CD.22), Proof.

PRF 690

4684 50Lepta(1976),20 drx.(1976),2 x 1drx.(1988),2 x 1drx.(1990),2drx.(1988),2 x 2drx.
(1990),2drx.(1992),5drx.(1990,1992,1998),10drx.(1990,1992,1998),20drx.(1990,1992),50drx.
(1990,1992,2000),100drx.(1990,1992,2000),1cent(2002,2004),2cents(2002,2004) & 2 x 5cents(2002) 
in copper,copper-nickel,brass&copper plated steel.Total:30pcs.(HELLAS 256,268,269,280-282,293,2
94,296,305,306,308,317,318,327,328,331,336,337,340,E.1.02,04,E.2.02,04,E.3.02) Uncirculated

UNC 5

4685 FC 2 x 1.000 drx.(1990) commemorative coin in silver.(0.900) for «50th ANNIVERSARY OF OCTOBER 28, 
1940» two pieces, with slightly differences on obverse & reverse. On obverse, differ on mountain tops 
details & on earth, in horse position. On reverse, differ at digit 1 of the date. (Hellas CD.25) PROOF

PROOF 150

4686 FC 10000drx. (1991) commemor. «XI Medieterranean Games» in gold in original box & official certificate. 
(Hellas CD.28), Proof.

PRF 440

4687 FC 500drx.(1993) Commemorative silver.(0,900) coin for «2500 YEARS OF DEMOCRACY» in original 
case. with certificate.(Hellas CD.29) PROOF

PROOF 115

4688 FC 1.000 drx.(1996) Commemorative coin in silver.(0,925) for «1896 ATHENS OLYMPICS’ CENTENARY» 
with «ANCIENT RUNNERS» Weight:33,63gr.  in original case (HELLAS CD. 33) PROOF

PROOF 36

4689 FC 1.000 drx.(1996) Commemorative coin in silver.(0,925) for «1896 ATHENS OLYMPICS’ CENTENARY» 
with «ANCIENT WRESTLERS» Weight:33,63gr.  in original case (HELLAS CD. 34) PROOF

PROOF 36

4690 FC 1cent to 2Euro plus 10Euro (Presidency commemorative),in silver. 9 pcs. All in «2003 «HELLENIC 
PRESIDENCY» SET (Hellas M.19) BR. UNCIRCULATED

B/UNC 50
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4691 FC 2 X 10 Euro(2003).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(FIRST SET/Track 
event & Discus throw),in official case. & certificate.(Hellas CE.4-CE.5) PROOF

PROOF 65

4692 FC 10 Euro (2003) Commemorative coin for «ATHENS 2004 OLYMPICS» with «Discus throw» in silver.
(0,925) Weight:34 gr. with certificate. (Hellas CE.5) PROOF

PROOF 25

4693 FC 2 X 10 Euro(2003).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(THIRD SET/Relay 
event & Equestrian event).Official case & certificate(Hellas CE.10-CE.11) PROOF

PROOF 65

4694 FC 2 X 10 Euro(2003).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(FOURTH SET/
Swimming & Artistic Gymnastics),in official case & certificate.(Hellas CE.13-CE.14) PROOF

PROOF 65

4695 FC 2 X 10 Euro(2004).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(FIFTH SET/
Wrestling & Weight lifting),in official case. & certificate.(Hellas CE.16-CE.17) PROOF

PROOF 65

4696 FC 2 X 10 Euro(2004).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(SIXTH SET/
Handball & Football),in official case.(Hellas CE.19-CE.20) PROOF

PROOF 65

4697 FC 1cent to 2Euro plus 10Euro (Olympus collector coin),in silver. 9 pcs. All in «2005 PROOF-LIKE SET/
MOUNT OLYMPUS NATIONAL PARK» (Hellas M.22) BR. UNCIRCULATED

B/UNC 45

4698 FC 1cent to 2Euro plus 10Euro (Patras collector coin),in silver. 9 pcs. All in «2006 PROOF-LIKE SET/
PATRAS-CAPITAL OF CULTURE» (Hellas M.24) BR. UNCIRCULATED

B/UNC 45

4699 FC 10 Euro(2007)Commemorative silver coin.For «MOUNT PINDOS NATIONAL PARK-VALIA CALDA» 
with «Birds & Wild Flowers».Weight:34gr.& Alloy:Silver(0,925).In official case & certificate.(Hellas 
CE.33) PROOF

PROOF 45

4700 FC 10 euro(2011) Commemorative silver coin. for «XIII Special Olympics,ATHENS 2011» with «Torch-
bearer» Weight:34,10gr.& Alloy:Silver.(0,925).MINTAGE:2000 pcs.In official case & certificate.(No 
263) PROOF

PROOF 75

4701 FC 10 euro(2011) Commemorative silver coin. for «XIII Special Olympics,ATHENS 2011» with «Highlight 
from an event» Weight:34,10gr.& Alloy:Silver.(0,925).MINTAGE:2000 pcs.In official case & certificate.
(No 332) PROOF

PROOF 75

4702 FC 100 euro(2011) Commemorative gold coin. for «XIII Special Olympics,ATHENS 2011» with «The 
Panathenaiko (kallimarmaro) Stadium.» Weight:7,9881gr.& Alloy:Gold(0,916,666).MINTAGE:1000 
pcs.In official case & certificate. PROOF

PROOF 850

4703 FC 10 EURO.(1996)(Unofficial issue) in brass. with «Discus-Throwers-Discobolus/ OLYMPUS-ΟΛΥΜΠΟΣ» 
& «Greek Flag and Ancient greek trireme» Weight:19,11gr., diameter:38mm. Edge:Plain. Quality: 
Brilliant Uncirculated

B/UNC 8

IONIAN STATE

4704 FC Ionian State - British Administration: 50 para in silver, type II (1814), countermark on worn disk, with 
oval bust of King George III over raised numerals (KM 23.2). Fine to Very Fine. (Hellas I.8)

F/VF 2250

4705 FC 2/5 obol (1819) with «seated Britannia» in copper.Strikes on periphery. (Hellas I.15).Almost extra 
fine.

A/XF 48

4706 FC 2/5 obol (1819) with «seated Britannia» in copper,corroded.(Hellas I.15).Very Fine VF 30

4707 FC 2/5 obol (1819) with «seated Britannia» in copper.The back leg of the lion touches the dot. (HELLAS 
I.15).Very fine.

VF 30

4708 FC 1 obol (1819 with «seated Britannia» in copper.Small strikes on perimeter. (Hellas I 17).Extra fine 
plus.

XF+ 250

4709 FC 1 obol (1819) with «seated Britannia» in copper.(Hellas I.17) Very Fine VF 100

4710 FC 2/5 obol (1820) with «seated Britannia» in copper. Corroded (Hellas I.16) Fine F 7

4711 FC 1/4 obol(1821) with «Seated Britannia» in copper (coin sloppily struck on top of dalmatian coin) 
VAR.»Θ»instead «8» on date.(Hellas I.14) Fine

F 850

4712 FC 1/4 obol(1821) with «Seated Britannia» in copper (coin sloppily struck on top of foreign coin)(Hellas 
I.14) Almost Fine

A/F 700

4713 FC 1 new obol (1834) with «seated Britannia» in copper, var. with complete, digit 4. on Date. Strikes on 
perimetre. (Hellas I.19) Very Fine

VF 8

4714 FC 1 new obol (1835) with «seated Britannia» in copper. Var. missing the lower part of the digit 3 on date.
(Hellas I.20) Very Fine

VF 30

4715 FC 1 new obol (1848) with «seated Britannia» in copper, corroded & with strikes on perimetre.(Hellas 
I.21) Very Good

VG 3

4716 FC 30 l.(1848) with «seated Britannia» in silver. (Hellas I.28).Fine plus. F+ 150

4717 FC 1 new obol (1849) with «seated Britannia» in copper, corroded & polished. (Hellas I.22) Very Good VG 3
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4718 FC 1 new obol (1857) with «seated Britannia» in copper, without dot in Date. Corroded (Hellas I.25) 
Fine

F 7

4719 FC 30 new obols (1857) with «seated Britannia» in silver and in special plastic case NGC (AU Details). 
Rare Almost UNCIRCULATED (Hellas I.32).

AU 900

4720 FC 1 new obol (1862) with «seated Britannia» in copper.(Hellas I.26).Extra Fine XF 40

C Y P R U S

4721 FC 1/2pi. (1879) in bronze with «Queen Victoria». XF. (KM 2). XF 200

4722 FC 1pi. (1879) in bronze with «Queen Victoria». XF. (KM 3.1). XF 280

4723 FC 1/2pi. (1882 H) in bronze with «Queen Victoria». Some scratches. Almost VF. (KM 2). A/VF 285

4724 FC 3 & 4-1/2 piastres.(1901) with «Queen Victoria» in silver.(0,925).Good G 3

4725 FC 9 piastres.(1901) with «Queen Victoria» in silver.(0,925). Very Good VG 6

4726 FC 18 piastres.(1901) with «Queen Victoria» in silver.(0,925), small strike on perimetre. Very Good VG 17

4727 FC 9 piastres.(1919) with «King George V» in silver.(0,925). Almost Fine A/F 9

4728 FC 4-1/2 piastres.(1921) with «King George V» in silver.(0,925) Very Good VG 3

4729 FC 9 piastres.(1921) with «King George V» in silver.(0,925). Very Good VG 9

4730 FC 18 piastres.(1921) with «King George V» in silver.(0,925) Almost/Fine A/F 22

4731 FC 1pi. (1927) in bronze with «King George V». XF. (KM 18). XF 650

4732 FC 9 piastres.(1938) with «King George VI» in silver.(0,925). Extra Fine. XF 9

4733 FC 18 piastres.(1938) with «King George VI» in silver.(0,925) Almost Extra Fine. A/XF 22

4734 FC 9 piastres.(1940) with «King George VI» in silver.(0,925) Extra Fine. XF 9

4735 FC 18 piastres.(1940) with «King George VI» in silver.(0,925).Extra Fine. XF 22

4736 FC 500 Mils(1970) Commemorative coin for «25th Anniversary of the Food and Agriculture Organisation 
of the United Nations, known as F.A.o.» with «the mythological  double horn of plenty» in silver 
(0,800). Uncirculated

UNC 45

4737 FC 500 Mils(1970) Commemorative coin for «25th Anniversary of the Food and Agriculture Organisation 
of the United Nations, known as F.A.o.» with «the mythological  double horn of plenty» in copper-
nickel. Uncirculated

UNC 3

4738 FC CYPRUS.(1974) Complete set of three Commemorative silver.(0,925) Medals. With «Archbishop 
Makarios». Weight.(Total):51,80gr. UNCIRCULATED

UNC 40

4739 FC 50 Cents.(1985) Commemorative coin for «International year of the forest.(F.A.O.) in copper-nickel. In 
green plastic official case.(broken) Uncirculated

UNC 8

4740 FC 1 Pound.(1988) Commemorative coin for «Olympic games Seoul» in copper-nickel. In plastic case. 
Uncirculated

UNC 8

4741 FC 50 Cents.(1991) Commemorative coin in silver.(0,925) in official green case. but certificate, is a copy 
from original!!! Weight:7gr. PROOF

PROOF 38

4742 FC CYPRUS:1 Pound.(1995) Commemorative coin in Copper-nickel. for «50 years of FAO 1945-1995».
Uncirculated

PROOF 3

4743 FC CYPRUS:1 POUND(1996).Commemorative coin «OLYMPIC GAMES ATLANTA» with «Allegory», in 
silver.(0,925) Weight:28,28gr. In original case & with certificate.(No 3196) PROOF

PROOF 45

4744 FC CYPRUS:1 POUND(1999).Commemorative coin «CYPRUS WILDLIFE» with «Melissaki/Ophrys 
Kotschyi»,in silver (0,925) Mintage: 2.000 pcs.,in official blue case & certificate. PROOF

PROOF 45

4745 FC CYPRUS:1 POUND(2000).Commemorative coin «CYPRUS WILDLIFE» with «the Cyprus bird Wheatear 
(Oenanthe Cypriaca)»,in silver (0,925) Mintage: 2.000 pcs.,in official blue case & certificate. PROOF

PROOF 45

4746 FC CYPRUS:1 POUND(2000).Commemorative coin «CYPRUS WILDLIFE» with «The Cyprus bird 
Wheatear (Oenanthe Cypriaca)», in copper-nickel. Mintage: 2.000 pcs., Uncirculated

UNC 23

4747 FC 2 Pounds (2000)(Ancient talent) Commemorative coin for «MILLENNIUM» in bronze. Weight:15gr. 
With certificate.(No 31) & Without original brown Case. MINTAGE:1000 pcs. Uncirculated

UNC 300

4748 FC 2 Pounds (2000)(Ancient talent) Commemorative coin for «MILLENNIUM» in silver.(0,925) Weight:15gr. 
In original blue Case. & Without certificate. Uncirculated

UNC 80

4749 FC CYPRUS:1 POUND(2000).Commemorative coin «OLYMPIC GAMES SYDNEY» with «the emblem of 
the Olympic Games»,in silver (0,925) Mintage: 2.000 pcs.,in official blue case & certificate. PROOF

PROOF 45

4750 FC CYPRUS:1 POUND(2000).Commemorative coin «OLYMPIC GAMES SYDNEY» with «The emblem of 
the Olympic Games», in copper-nickel. Mintage: 2.000 pcs., Uncirculated

UNC 23
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4751 FC CYPRUS:1 POUND(2002).Commemorative coin «CYPRUS WILDLIFE» with «Apharitis acamas 
Cypraica»,in silver (0,925) Mintage: 2.000 pcs.,in official blue case(slightly scratched) & certificate. 
PROOF

PROOF 45

4752 FC CYPRUS:1 POUND(2002).Commemorative coin «CYPRUS WILDLIFE» with «Apharitis acamas 
Cypraica»,in copper-nickel. Mintage: 4.000 pcs., PROOF

PROOF 8

4753 FC CYPRUS:1 POUND(2004).Commemorative coin «ACCESSION OF CYPRUS TO THE E.U.» with 
«Triton»,in silver (0,925) Mintage: 3.000 pcs.,in official blue case & certificate. PROOF

PROOF 27

4754 FC CYPRUS:1 POUND(2004).Commemorative coin «ACCESSION OF CYPRUS TO THE E.U.» with 
«Triton»,in copper-nickel. PROOF

PROOF 3

4755 FC 1 pound (2005) commemorative for «WILDLIFE, MEDITERRANEAN MONK SEAL» in silver. (KM 76a) 
in official case & certifficate. Proof

PROOF 30

4756 FC CYPRUS:1 POUND(2005).Commemorative coin «CYPRUS WILDLIFE» with «Monachus Monachus»,in 
copper-nickel. PROOF

PROOF 3

4757 FC CYPRUS:1 POUND(2006).Commemorative coin «CYPRUS WILDLIFE» with «Centaurea/acamantis» 
in copper-nickel. Proof

PROOF 3

4758 FC CYPRUS:1 POUND(2007).Commemorative coin «50th ANNIVERSARY OF THE TREATY OF ROME»,in 
copper-nickel. PROOF

PROOF 3

4759 FC CYPRUS:5 EURO (2008) commemorative For «Accession of Cyprus to the euro area» in silver.
Obverse:The logo of the Central Bank of Cyprus,the words «ΚΥΠΡΟΣ»,»KIBRIS»,»CYPRUS» and 
the phrase «Η ΕΝΤΑΞΗ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ ΣΤΗΝ ΟΝΕ 2008».Reverse:Cyprus connected with a ring 
to Europe,on a transfigurated map and the nominal value of the coin,»5 EURO».SILVER(0,925).
Weight:28,28gr. in official case & certificate.PROOF

PROOF 29

OTHER COUNTRIES

4760 FC AUSTRALIA:3 PENCE (1938-1941,1942D,1942S,1943,1943D,1943S & 1944S) with «George VI» in 
silver.(0,925), total:10 pcs. & fine silver.(total):13 gr. (KM 37) Fine to Very Fine plus

F/VF+ 14

4761 FC AUSTRALIA:6 PENCE.(1942D,1943D & 1944S) in silver(0,925) with «George VI».Total:3 pcs. & Fine 
silver(total):7,8 gr.(KM 38) Very Good

VG 5

4762 FC AUSTRALIA:3 PENCE (1948-1952 & 1951PL) with «George VI» in silver.(0,500), total:6 pcs. & fine 
silver.(total):4,23 gr. (KM 37a & 44) Fine plus to Almost Uncirculated

F+/AU 8

4763 FC AUSTRALIA:6 PENCE (1946,1948 & 1950,1952 & 1954) with «George VI» & «Elizabeth II» in silver.
(0,500), total:5 pcs. & fine silver.(total):7 gr. (KM 38a,45 & 52 ) Very Good

VG 5

4764 FC AUSTRALIA:1 SHILLING (1946,1948,1950 & 1952) with «George VI» in silver.(0,500), total:4 pcs. & 
fine silver.(total):11 gr. (KM 39a & 46) Very Good

VG 8

4765 FC AUSTRALIA:1 FLORIN (1946-1947,1951-1954 & 1956-1963) with «George VI» & «Elizabeth II» in silver.
(0,500), total:14 pcs. & fine silver.(total):79 gr. (KM 40a,48,54 & 60) Very Good to Fine

VG/F 53

4766 FC AUSTRALIA:3 PENCE (1953-1964) with «Elizabeth II» in silver.(0,500), total:12 pcs. & fine silver.
(total):8,46 gr. (KM 51 & 57) Very Fine plus to Uncirculated

VF/UN 10

4767 FC AUSTRALIA:1 SHILLING (1953-1963) with «Elizabeth II» in silver.(0,500), total:11 pcs. & fine silver.
(total):31 gr. (KM 53 & 59) Very Good to Fine.

VG-F 21

4768 FC BULGARIA: 5 Leva (1894 KB) with «Ferdinand I, as Prince» in silver. (KM 18). Extra Fine. XF 125

4769 FC BULGARIA:10 Leva.(1987) Commemorative coin in silver.(0,640) for «15th Winter Olympic Games 
Calgary 88». Weight:18,75 gr. PROOF

PROOF 9

4770 FC BULGARIA:20 Leva.(1988) Commemorative coin in silver.(0,500) for «2nd Soviet-Bulgarian Space 
Flight». Weight:11,20 gr. PROOF

PROOF 4

4771 FC BULGARIA:1000 Leva (1997) commemorative coin in silver.(0,925) for «50th Anniversary of UNICEF» 
with «singing child». weight:23,33 gr. PROOF

PROOF 33

4772 FC CANADA: 1 cent (1974) in bronze, dented on faulty disc. (KM 59.1). Almost Uncirculated. A/UNC 20

4773 FC CANADA: 200 Dollars (2010).Commemorative coin for»VANCOUVER OLYMPICS/FIRST GOLD»in 
gold.Weight:16 gr.(0,9167).In original case & certificate. PROOF.

PRF 890

4774 FC EGYPT: Lot of 3 Un. Arab Republic 1967: 10mil aluminum, 5pi copper nickel, 10pi copper nickel.(KM 
411,412,413) Fine to Very Fine

F/VF OFFER

4775 FC FIJI:1 SHILLING (1934,1936) with «George V» in silver.(0,500), total:2 pcs. & fine silver.(total):5,5 gr. 
(KM 4) Very Good to Fine

VG/F 7

4776 FC FIJI:1 FLORIN (1934-1936) with «George V» in silver.(0,500), total:3 pcs. & fine silver.(total):16,5 gr. 
(KM 5) Very Good to Fine

VG/F 13
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4777 FC FIJI:1 SHILLING (1942S & 1943S) with «George VI» in silver.(0,900), total:2 pcs. & fine silver.
(total):10,15 gr. (KM 12a) Extra Fine to Almost Uncirculated

XF/AU 12

4778 FC FIJI:12 x 3 PENCE.(1947,1950,1952,1955-1956,1958,1960-1961,1963-1965 & 1967) with «George 
VI» & «Elizabeth II» in nickel-Brass.(KM 15,18 & 22) Good to Very Fine

G/VF 3

4779 FC FIJI:6 PENCE (1953,1958,1961-1962,1965 & 1967) with «Elizabeth II» in copper-nickel. total:6 pcs. 
(KM 19) Fine to Almost Uncirculated

F/AU 4

4780 FC FIJI:1 SHILLING (1957-1958,1961-1962 & 1965) with «Elizabeth II» in copper-nickel. total:5 pcs. (KM 
23) Fine to Almost Uncirculated

F/AU 4

4781 FC FIJI:1 FLORIN (1957-1958,1962 & 1964-1965) with «Elizabeth II» in copper-nickel. total:5 pcs. (KM 
24) Fine to Very Fine plus

F/VF+ 6

4782 FC G.Britain: Forthing 1694 obv: William & Mary right, Rev: Britania seated left, in copper. KM. 466.2.Very 
Good

VG 10

4783 FC G.Britain: Forthing 1697 obv: Laureate bust of William III right, Rev: Britania seated left, in copper. 
KM. 483.1. Very Good/Fine

VG/F 10

4784 FC Great Britain: Lot of 4 1/2 Penny from 1913,1916,1917,1918, obv: George V left (des. MacKernal) Rev: 
Britania right, in bronze. KM. 809. Very Good to Very Fine.

VG/VF 15

4785 Great Britain: 20x1 penny var. between 1921 and 1967 in bronze, Very Good to Extra Fine. VG/XF 5

4786 FC NEW ZEALAND:3 PENCE.(1933-1934,1936-1937,1939-1946) with «George V» & «George VI» in 
silver.(0,500), total:12 pcs. & fine silver.(total):8,45 gr. (KM 1 & 7) Fine to Almost Uncirculated

F/AU 10

4787 FC NEW ZEALAND:6 PENCE (1933-1934,1937,1939,1942-1946) with «George V» & «George VI» in silver.
(0,500), total:9 pcs. & fine silver.(total):12,5 gr. (KM 2 & 8) Very Good to Fine

VG/F 10

4788 FC NEW ZEALAND:1 SHILLING (1933-1935,1937,1940,1942-1946) with «George V» & «George VI» in 
silver.(0,500), total:10 pcs. & fine silver.(total):28 gr. (KM 3 & 9) Very Good to Fine

VG/F 25

4789 FC NEW ZEALAND:3 Pence.(1947-1965), with «George VI» & «Elizabeth II» in copper-nickel.Total:18 pcs.
(1956 is second type) (KM 7a,15,25.1 & 25.2) Fine to Uncirculated

F/UNC 7

TURKISH COINS

4790 FC TURKEY: 50 lira (1986) in copper-zinc, var. «tear on cheek & double struck backside». (KM 966). 
Almost Extra Fine.

A/XF 10

GREEK PRIVATE TOKENS

4791 FC Copper token «ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ Α.Ε.* 1 ΔΡΑΧΜΗ» on one side & «ΣΥΣΣΙΤΙΟΝ» (=soup-kitchen) plus 
the figure of a cow on reverse side.Stained. Very Good

VG 15

4792 FC 1892.1 Dr. Token in copper-nickel,»ΓEΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΡΓΟΛΗΨΙΩΝ» with «ships,locomotives,crane,
pickaxe & shovel», on other side:value/1 drx. Diameter:24mm. GOOD

G 55

TELEPHONE TOKENS

4793 FC 6 x Greek Telephone token. Issued by O.T.E. 1 x 1966.( Manufacturer:Tsakogianis k.) & 5 x 1967 (one 
in Extremely Fine, the rest 4 are probably forgery) Very Fine.(4) & Extremely Fine.(2)

VF/EF 11

MEDALS & DECORATIONS

GREEK MILITARY MEDALS & DECORATIONS

4794 FC ORDER OF THE REDEEMER. Knight’s silver Cross.(fifth class) (1863-1975) with full original ribbon, 
but with many breaks in the enamel.(was repaired) Almost Very Fine

A/VF 40

4795 FC 5 Different Miniature of the Medals. Order of king George A’(Three pieces) Order of the Phoenix & 
Cross of valour 1913. Condition:Extremely Fine

EF 30

4796 FC 1920. GREEK INTERALLIED «VICTORY» MEDAL 1914-1918.(common type) Without ribbon 
(Stratoudakis 114.1) Very Fine plus

VF+ 25
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4797 FC 1950. MEDAL for OUTSTANDING ACTS 1940. (2nd Type 1950) with full original ribbon(yellow with 
red stripes, second type) (Stratoudakis 123.02) Extremely Fine

EF 5

4798 FC GREECE:Commemorative MEDAL of the WAR of 1940-41 (Army)» in Bronze, on Reverse: «1940-41 
EPEIROS-ALBANIA-MACEDONIA-THRACE-CRETE» With full original ribbon (Stratoudakis 127.04) 
Extremely Fine

EF 2

4799 FC 1946. Commemorative MEDAL of the WAR of 1941-45 (Army) in bronze, with full original ribbon.
(Stratoudakis 129.04) Extremely Fine

EF 6

4800 FC GREECE:AIR FORCE «MEDAL for OUTSTANDING ACTS» 1945. In bronze,with full original ribbon.
(stratoudakis 207) Extrem.Fine

XF 290

4801 FC GREECE 1945. AIR FORCE «CROSS OF MERIT» with full original ribbon,(Stratoudakis 205.01) 
Extremely Fine.

XF 580

4802 FC GREECE:MEDAL of «BRAVERY»1946.»Police medal of outstanding acts» with full original ribbon.
(Stratoudakis 412) Almost Extremely Fine

AL/EF 50

4803 FC GREECE/1949.Commemorative BADGE for NATIONAL DEFENCE UNITS 1946-49. In 1949 Marshall 
A.Papagos decided to award these commemorative badge (worn on the right side of the breast) 
to the members of the National Security Battalions of provincesduring the period 1946-1949. 
Diameter:41mm.(Stratoudakis 133).Very Fine plus

VF+ 8

4804 FC Medal of 150th Anniversary of National Regeneration 1971 (not awarded Medal) Second class, in 
silver or silver plated. without ribbon (Stratoudakis 706.2) Almost Extremely Fine

A/EF 55

4805 FC Medal of 150th Anniversary of National Regeneration 1971 (not awarded Medal) Third class, in 
bronze. with full original ribbon, & in blue official case. (Stratoudakis 706.3) Extremely Fine

EF 65

VARIOUS GREEK MEDALS

4806 FC Lead oval medal (at the begginings of the 19th century) by Arsenios Tsanetos for «ΧΙΛΙΑΡΧΩ ΛΟΒΕ». 
Obv: The figure of Odyssey with his armour and the legend «ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΙΘΑΚΗΣΙΩΝ». Rev: A 
rooster between two branches and the legend «ΤΩ ΧΙΛΙΑΡΧΩ ΛΟΒΕ/ΙΘΑΚΕΩΝ». Diametr: 86mm & 
55mm. Weight: 48gr. Almost Very Fine(small hole under the legend). Extremely Rare.

A/VF 2800

4807 FC 1907 commemorative bronze medal by kelaidis. «ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟΝ Γ. & ΑΙΚ. ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑ - 
ΕΠΙ ΤΗ ΠΕΝΤΗΚΟΝΤΑΕΤΗΡΙΔΙ», weight:47,30 gr. & 46mm. in case. Extrem.Fine.

XF 190

4808 FC 1841 Silver medal by Lange. Obverse: The General Petros Mauromichalis with a legend with his 
name. Reverse: The legends «TΡΙΠΟΛΗ, 23 Sept. 1821/Ο ΔΕ ΘΕΟΣ ΗΓΕΙΤΟ ΑΥΤΩΝ». Diametr: 
45mm. Weight: 61,60 gr. (Broken die). Almsot Extremely Fine & Extremely rare.

A/XF 2500

4809 FC 1850 Large bronze medal by Lange for «The regent of Greece by Amalia August 1850-August 1851» 
Obverse: Amalia and the legend: «ΑΜΑΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ». Reverse: 3 palm trees, 
columns Olympion Zeus, Acropole and the legend: «ΔΙΚΑΙΩΣ ΩΣ ΦΟΙΝΙΞ ΑΝΘΗΣΕΙ(The creation 
of the royal garden was Amalia’s achievement). Diametr: 47mm. Weight: 40,30 gr. Almost Extremely 
Fine.

A/XF 2200

4810 FC 1870. Bronze medal. by BAPPE for «ΝΑΥΤΙΚΟΝ ΑΠΟΜΑΧΙΚΟΝ ΤΑΜΕΙΟΝ /MERCHANT SEAMEN’S 
FUND» Obverse: «George I,King of Greeks».Reverse:Bow & three laurel wreath, strikes on perimetre. 
Weight:25,10 gr. & Diameter:36mm. Almost Very Fine

A/VF 35

4811 FC 1819 Large bronze(goldplate on Obverse at center). Medal commemorative for P. Ross. Obv: Map of 
the area Lefkada and the goldplated head at the center. There is also a legend in greek «ΝΕΩΡΥΧΗΣ 
ΑΥΛΑΞ». Rev: Legend in 8 lines in greek «Π. ΡΟΣΣ ΧΙΛΙΑΡΧΩΙ ΕΠΙΕΙΚΟΥΣ ΔΙΚΑΙΑΡΧΙΑΣ ΕΝΕΚΕΝ ΩΝ 
ΤΕ ΑΙΤΙΟΣ ΠΟΛΛΩΝ ΑΓΑΘΩΝ ΓΕΓΟΝΕΝ ΤΗΣ ΤΕΤΑΡΤΙ ΤΟΥ ΙΣΘΜΟΥ ΑΝΟΡΥΞΕΩΣ ΕΥΓΝΩΜΟΣΥ-
ΝΗΣ ΔΕΙΓΜΑ. ΕΤΗ ΣΩΤΗΡ ΑΩΙΘ(1819)». Also there is a wreath with ribbons. CONTINUE

VF+ 3800

4812 FC Large commemorative medal for «THE VISIT OF GEORGE 1ST KING OF HELLENES TO THE CITY 
OF LONDON, 16th JUNE 1880» in bronze engraved by G.G.Adams. Weight:284gr & size:75mm. In 
special official wooden case, with outer leather lining. Small strike on perimetre. Extremely Fine

EF 445

4813 FC 1898 Visit of Tsar Nicholas II of Russia to Crete, a pair of silver medals, unsigned, both with bust 
of Nicholas II right. Rev: bust of Prince George of Greece, Gov. General of Crete right, legend in 
Greek on one, Russian on other, Russian medal dated & Greek medal (Stamped 0,990 on edge). 
WEIGHT:13,91 gr. & 14,30 gr. Diametr.: 34mm. DIAKOV 1281.1 & 1281.2(provenance from Spink Sale 
in late 1970’s). RARE & EXTREM. FINE.

XF 4800

4814 FC Bronze Medal.(1903-1904) by Kelaidis. For «Macedonian Struggle».Obverse:»ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΣΥΛ-
ΛΟΓΟΣ 1903». on reverse: «ΣΩΣΩΜΕΝ ΤΗΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ». Strikes on perimetre, corroded & with 
broken suspension. Weight:20,70gr. & Diameter:37mm. RARE & FINE

F 235

4815 FC 1912. Commemorative brass (probably) medal Signed by «ΝΗΣΙΩΤΗΣ - ΑΘΗΝΑΙ / NISIOTIS 
ATHENS» for «Liberation of Chios» on Obverse:E.BENIZELOS / 1912. on Reverse: Map of chios 
& tsesme in Minor Asia. and «Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΧΙΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΘΕΙΣΑ ΤΗ 11/11/1912 - The  GREEK 
Chios liberalized, 11-11-1912» WEIGHT:10,60gr. & DIAMETER:29mm. Very importand & Almost 
Extremely Fine

A/EF 70
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4816 FC Silver plated, Baptism medal(1921). with «ΕΙΡΗΝΗ» (her name).on reverse: date of birth,28-8-1921 & 
date of baptism,31-10-1921/ Godfather:A.ZHSIMOS,oxidized. Extremely Fine

EF 30

4817 FC Medal of «THESSALONIKI INTERNATIONAL FAIR 1930/ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΙΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1930»-
»GRAND PRIZE/ΜΕΓΑ ΒΡΑΒΕΙΟΝ» by huguenin. with «Saint Dimitrios,Patron & view of city»RARE & 
EXTREMELY FINE

EF 595

4818 FC Greek Bronze.(awarded) medal 1932. Signed by Emile Monier for «Panhellenic Hunting Games/Π.Κ.Α.» 
was awarded to «O.K.Π / 1932»  with «shooter and Goddess.» Weight:19,49gr. & Diameter:36mm. 
VERY FINE PLUS

VF+ 40

4819 FC Bronze Medal by M.Nero for «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», size: 40mm. & 19gr. Almost Extra 
Fine.

A/XF 20

4820 FC Greek Pin. with «Paleon Patron Germanos / ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΕΝ ΑΘΗΝΑΙΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΙΕΙ ΚΑΛΑΒΡΥ-
ΤΙΝΩΝ» on backside:»ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΝ ΣΗΜΑΤΩΝ ΕΝ ΑΘΗΝΑΙΣ / ΟΔ. ΣΤΑΔΙΟΥ 40 - Δ. ΜΑΓΕΙΡΟΥ».
(Manufacturer) Diameter:32mm. Extremely Fine

EF 40

4821 FC «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ * ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ / ΝΕΟΝ ΦΑΛΗΡΟΝ 1938» pin in blue and white,enameled 
with bull figure. Very Fine

VF 40

4822 FC Vertical gold plated plaque.(1952) Commemorative for «ΙΖ’ ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΙΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ»Obverse:Saint Dimitrios,Patron & view of city.Reserve:Exhibition place,7-28 SEPTEMBER 1952 
& Flying mercury.Weight:42gr.& size:37mm x 54mm.Extremely Fine

EF 110

4823 FC Gold plated medal,commemorative for «19η ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΙΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1954».
Obverse:Goddess demeter. on reverse: a barley plant & white tower/»ΤΙΜΗ ΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ».
Weight:30gr.& diametere:43mm. Extremely Fine

EF 35

4824 FC GREECE:Greek military pin with crown. Gold plated with enamel. For «ΣΩΜΑ ΕΛΛΗΝΩΝ ΕΦΕΔΡΩΝ 
ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ» with «Ancient Greek Soldier», emblem of the ASSOCIATION. & legend «ΣΩΜΑ ΕΛ-
ΛΗΝΩΝ ΕΦΕΔΡΩΝ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ / Η ΤΑΝ Η ΕΠΙΤΑΣ». SIZE:23mm.x14mm. Extremely Fine

EF 7

4825 FC 1964. Commemorative bronze Medal for «100th Anniversary union ionian island with Greece». 
OBVERSE:Sumbols of islands and Greek flag.(in eight circles) on REVERSE:»ΕΚΑΤΟΝΤΑΕΤΗΡΙΣ 
ΕΝΩΣΕΩΣ ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ 1864-1964». Weight:44,25gr. & Diameter:51mm. Oxidized. VERY FINE 
PLUS

VF+ 25

4826 FC Silver Medal(1980) from «Ellinikos sylectikos kuklos/EPE».Manufacture:N.B.Kokkalias. For «ΚΥ-
ΠΕΛΟ ΕΘΝΩΝ 1980/UEFA EUROPEAN CHAMPIONSHIP EUROPA 80»(No 267).in silver(0,999).
Weight:20gr.& Diameter:31mm. original case & certificate.PROOF

PROOF 18

4827 FC Gold Medal(1980) from «Ellinikos sylectikos kuklos/EPE».Manufacture:N.B.Kokkalias. For «ΚΥΠΕΛΟ 
ΕΘΝΩΝ 1980/UEFA EUROPEAN CHAMPIONSHIP EUROPA 80»(No 267).in gold(0,750).Weight:8gr.& 
Diameter:21mm. original case & certificate.PROOF

PROOF 215

4828 FC 1982 Commemorative medal for «Greek mint» & «Goddess Athena»in silver proof. Weight:14gr.in 
case.PROOF

PROOF 125

4829 FC 1994. Bronze Commemorative Plaque. for «50th Anniversary of Martial patrols, of Greek Submarine 
1944-1994». Issued by Maritime museum of Greece. Obverse:Greek submarine/wartime 1940-1944/50 
years. on reverse: four submarines, with dated who sank and numbers 1 & 174. Weight:188,60gr. 
& Size:91mm. x 56mm. (issued only 300 pieces, this is the «174» piece.) with certificate. Extremely 
Fine

EF 75

4830 FC 2001 Commemorative medal for «30 years,Greek mint./1971-2001» & «Goddess Athena»in silver 
proof. Weight: 13 gr.(0,650) silver.& diametre:31mm.in case. & certificate Proof.

PROOF 195

4831 FC Medal (2001) with «K.Kanaris» in brass issued by the Greek Parliament for the 180th anniversary of 
the Greek Revolution. Extremely Fine.

XF 10

4832 FC Medal (2004) with «the building of the Ionian Academy» in brass issued by the Greek Parliament for 
the 140th anniversary of the Union of Islands with Greece. Extremely Fine.

XF 10

4833 FC Bronze medal 2007 «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΔΡΟΜΕΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ» & «17ος ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΕΙΟΣ 
ΔΡΟΜΟΣ 10 ΧΛΜ. - ΤΡΙΠΟΛΗ 30-9-2007», Weight: 62,20gr. & 51 mm. Extrem. Fine.

XF 10

FOREIGN MEDALS & DECORATIONS

4834 FC 1716 medal in bronze by Mueller and Vestner commemorative the defense of Corfu, by Matthias 
Johann Graf von der Schulenburg. Obv: the bust of Schulenburg. Rev: plan of events and port with 
the trajectory of artilery the besieging army Thereis a legend in latin which says: «ΥΠΟ ΤΗΝ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΒΕΝΕΤΣΙΑΝΩΝ Η ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΓΕΝΝΑΙΟΤΗΤΑ ΥΠΕΡΑΣΠΙΣΕ ΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ. ΗΜΕΡΑ 22 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ, ΕΤΟΣ 1716» Diam: 50mm, Weight: 44gr. In original case. Almost Very Fine.

A/VF 600

4835 FC  5 Franken Size,gold medal,33mm, 27 grams, struck at Bern Mint, design by Wiederkehr,showing 
naked torchbearer kneeling bordered by Olympic motto on front and Olympic rings in front of laurel 
branch bordered by legend on reverse. Extrem.fin

XF 1260
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4836 FC Pope medal from Benedictus XV in silver, Obv: Virgin Mary with Jesus. Rev: Pope with the legend 
«BENEDICTUS-XV-PONT-MAX». Extremely Fine.

 XF OFFER

4837 FC AUSTRIA:Red Cross,Decoration(1864-1914) with war decoration,Knight without ribbon.Extremely 
Fine

EF 90

4838 FC British Silver medal instituted in April 1856 for award those who served with the Naval deployment to 
the Baltic during the Crimean war. It is a Royal Navy medal, eventhough some French and 106 Royal 
Engineers awarded with this medal for their services. Obverse: the diademed head of Queen Victoria 
and the legend «VICTORIA REGINA». Reverse: Britannia holding a trident and sitting on a plinth. In 
the background a coastal seascape Continue....

A/XF 400

4839 FC 1843 british silver medal by William Wyon for members of the british army and Royal Navy for 
participating in the «First Opium War». The specific medal awarded by lieutenant H.G. Morris for his 
services. Obverse: diademed head of Queen Victoria and the legend «Victoria Regina». Reverse: the 
same coat of Royal Arms and shield found on both the First, Second and Third China War Medals  
with the inscription «ARMIS EXPOSCERE PACIM» Continue....

XF 400

4840 FC 1855 turkish silver medal for the battle of Crimean between French,Turkish,Piemonte(Italy) and British 
alliance against Russian, Bulgarians and Greeks alliance. The Russian defeated after a terrible war 
with 240000 deads. There are three differnet type of this medal with different legend depending their 
origin. Obverse: Tugra. Reverse: The flags of the victorious countries with the map of Crimean and 
artilery above a Russian flag which CONTINUE.

XF 300

4841 FC Bulgaria: Order of Bravery III class, 1st grade. 2nd emmision 1915. Extrem.Fine. XF 300

4842 FC ETHIOPIA:THE ORDER OF THE HOLY TRINITY.Grand cross set.Awarded:for outstanding service to 
the crown,civil or military,including that rendered by foreigners.Without sash.Extremely Fine

EF 790

4843 FC ETHIOPIA:The silver jubille Medal,by M.Delannoy.FIRST CLASS in silver-gilt.Instituted by Emperor 
Haile Selassie I in November 1955 to commemorate the twenty-fifth anniversary of the coronation of 
the Emperor and Empress in 1930.Full original ribbon.Almost Extremely Fine.

A/EF 80

4844 FC FRANCE:ORDER OF LEGION OF HONOR,3RD REPUBLIC. Officer’s Cross,gold,enameled.Awarded: 
for eminent service to the nation,civilian or millitary. Full original ribbon with rosette. Extremely Fine

EF 400

4845 FC FRANCE:ORDER OF LEGION OF HONOR,3RD REPUBLIC. Officer’s Cross,gold,enameled.Awarded: 
for eminent service to the nation,civilian or millitary,small cracks on the white enamel.Full original 
ribbon with rosette. Almost Extremely Fine

A/EF 400

4846 FC FRANCE:VERDUN MEDAL,(Prudhomme version).(1914-1918 / 1916) in bronze, with a left facing 
profile of a helmeted and uniformed figure representing the French Republic. A laurel, « 1916 « and 
« VERDUN» is marked behind it. The reverse featuresa plaque fringed by roses. « AUX / GLORIUEX / 
DEFENSEURS / DE / VERDUN « with ribbon. Almost Extremely Fine

A/EF 9

4847 FC FRANCE:INTERALLIED MEDAL.(VICTORY MEDAL / 1914-1918) in bronze, with a winged figure of 
victory. Signed by «A.MORLON» The reverse has a Phrygian bonnet between the letters «R» and «F» 
(Republique Francaise) above the inscription «LA GRANDE GUERRE POUR LA CIVILISATION 1914-
1918» with full original ribbon, small strike on perimetre. Very Fine

VF 9

4848 FC FRANCE:Bronze medal by GAYRARD F.Issued by public subscription (on the initiative of chateaubriand) 
commemorating the birth of the duc de Bordeaux.The obverse shows the duchess holding her 
newborn son,with her late husband’s bust in the right background.The legend «DIEU NOUS L’A 
DONNE/NOS COEURS ET NOS BRAS SONT A LUI».the reverse shows St.Michael defeating the 
devil,and the birth-date(feast of st.Michael)weight:32gr.&diameter:39mm Very Fine plus

VF+ 30

4849 FC Italy 1918 «Crose al Merito di Guerra» medal, bronze cross with laterally-pierced ball, the face with 
crowned cipher of King Vittorio Emanuele III (VEIII), upright sword with oak branch & «MERITO DI 
GUERRA» inscription. Five pointed star onreverse. On original ribbon. Slightly oxidised. Very Fine.

VF 25

4850 FC MONTENEGRO: «Medal of Merit 1860-1910» with ribbon.Extra fine. XF 40

4851 FC PANAMA:Medal of Solidarity 1918.This Bronze medal awarded to members of Allied Forces during 
Panama’s paricipation in WWI (She having declared war on Germany on 7 April 1917).Full original 
ribbon with rossete.Very Fine

VF 550

4852 FC 1903 Russian bronze commemorative medal for the char Alexander III, which was constructed at 
the time of his son Nikolaos II. Obverse: A statue in St. Petersburg with the figure of char Alexander 
III, community of charity donation. Below the statue there is a wreath and above there is a legend in 
Russian: «Emperor Alexander III». Reverse: There is a legend above a wreath and says: St Petersburg, 
Emperor Nikolaos, community of charity donation, 1903. Weight: 200gr. Diametr: 79mm. Extremely 
Fine. In special original case which is in bad condition.

XF 800

4853 FC Swiss (1973) large silver medal by Huguenin. for «OMEGA WORLD CONGRESS/MONTREUX/17-19 
JUNE 1973».Weight:126 gr.(0,925) & Diameter:61mm, with ribbon .Extremely Fine

EF 80

4854 FC Commemorative Silver or Silver plated  Medal. OBVERSE: four «Vanellus Vanellus»?????????? on 
REVERSE: Blank. Weight:62gr. & Diameter:51mm. Almost Extremely Fine

A/EF 30

4855 FC TURKEY: Medal for the Ottoman-Greek War - Yunan Muharebesi Madalyasi 1897. Circular silver 
medal with tughra of Abdulhamid II face, and inscr. with dates of the War on reverse. Awarded to the 
soldiers who fought the Ottoman-Greek War. Pierced, without ribbon. Very Fine.

VF 55
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PAPER MONEY - BANKNOTES

NATIONAL BANK OF GREECE

4856 FC  1/2 left of 100dr.(1870-1882)/(Pick 32) With ser.Nos. «?Β’337» pinholes & tear but WITH TWO RED 
STAMP, ONE OF THEM «ΑΝΤΑΛΑΚΤΕΟΝ/EXCHANGE» VERY IMPORTANT & VERY GOOD TO FINE

VG-F 490

4857 FC 1/2 right part of 10dr.(issued 18-8-1892)/(Pick 37),used as 5dr. before 1897 when the first 5dr. was 
issued. (Pick 42) Extremly rare, two pinholes (Pick 36).Extra Fine.

XF 900

4858 FC 1/2 left part of 10dr. (1897/1900)/(Pick 43). used (illegaly) as 5dr.(ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ ΝΑ ΚΟΠΤΩΝΤΑΙ 
ΕΙΣ ΔΥΟ/ΝΟΜΟΣ ΒΥΞΑ’).Extremly rare, three pinholes. (Pick 36). Fine.

F 750

4859 FC 1 drx.Law 1885.(1897) with «Athena» in black on blue & orange unterprint.The backside in blue. (Pick 
40) Extra Fine

XF 180

4860 FC 2 drx. Law 1885 with «Hermes» in black on blue & orange unterprint.The backside in blue.Serial 
No.»Σ0000-00,000» without signature on «Ο Ελεγκτής του Συνεδρίου» & one file-hole. The lower 
piece, of vertical group of 5 pcs. (Pick 41S). Uncirculated

UNC 275

4861 FC 10dr. (8 Jan.1914) with «G.Stavros» in black on purple and green underprint. (Pick 51a). Almost Very 
Fine.

A/VF 280

4862 FC 5 drx.(8-1-1916) with Portrait of «G.Stavros» at left & «Arms of Kg. George» at right. In black on purple 
and green unpt. Commander:ΖΑΙΜΗΣ. Rusted (Pick 54a) VERY GOOD

VG 8

4863 FC 5 drx.(24-6-1916) with Portrait of «G.Stavros» at left & «Arms of Kg. George» at right. In black on 
purple and green unpt. Commander:ΖΑΙΜΗΣ.(Pick 54a) VERY GOOD

VG 10

4864 FC 5 drx.(10-10-1916) with Portrait of «G.Stavros» at left & «Arms of Kg. George» at right. In black on 
purple and green unpt. Commander:ΖΑΙΜΗΣ.(Pick 54a) GOOD

G 4

4865 FC 5 drx.(24-12-1916) with Portrait of «G.Stavros» at left & «Arms of Kg. George» at right. In black on 
purple and green unpt. Commander:ΖΑΙΜΗΣ.(Pick 54a) POOR

POOR 2

4866 FC 5 drx.(15-5-1917) with Portrait of «G.Stavros» at left & «Arms of Kg. George» at right. In black on 
purple and green unpt. Commander:ΖΑΙΜΗΣ.(Pick 54a) GOOD

G 4

4867 FC 5 drx.(1-11-1917) with Portrait of «G.Stavros» at left & «Arms of Kg. George» at right. In black on 
purple and green unpt. Commander:ΖΑΙΜΗΣ.(Pick 54a) FINE

F 14

4868 FC 5 drx.(9-8-1918)(1922) with Portrait of «G.Stavros» in Black on red and m/c unpt.Black ovpt.»ΝΕΟΝ» 
(Pick 64a) UNCIRCULATED

UNC 185

4869 FC 5 drx.(16-11-1918)(1922) with Portrait of «G.Stavros» in Black on red and m/c unpt.Black ovpt.»ΝΕΟΝ», 
pressed (Pick 64a) Very Fine plus

VF+ 44

4870 FC 1.000dr. (14 Oct.1921) with «Woman at center» in blue on multicolor underprint, red ovpt. «NEON». 
Sig: ΚΟΝΤΑΞΗΣ. (Pick 69a). Fine. With big oil stain.

F 380

4871 FC 1000dr. (4 Dec.1921) with «Woman at centre» in blue on multicolor underprint, ovpt. red «NEON». 
Signature: ΚΟΝΤΑΞΗΣ. (Pick 69a). Fine+. Oxidized lower margin.

F+ 660

4872 FC 1000dr. (21 Jan.1922) with «woman at center» in blue on multicolor underprint, ovpt, red «NEON», 
SIGNATURE: ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ. (Pick 69a). Very Fine.

VF 700

4873 FC 1000dr. (21 Jan.1922) with «Woman at centre» in blue on multicolor underprint, ovpt. red «NEON». 
Signature: ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ. (Pick 69a). Fine+.

F+ 600

4874 FC 1000dr. (21 Jan.1922) with «woman at center» in blue on multicolor underprint, ovpt, red «NEON», 
SIGNATURE: ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ. (Pick 69a). Fine+.

F+ 500

4875 FC 1.000 dr.(21 Jan.1922) with «Seating woman» at center in blue on multicolour underprint.Red 
ovpt.»NEON».Signature «Παπαδάκης». (Pick 69a).Extra fine plus.

XF+ 1500

4876 FC 1000dr. (21 Jan.1922) with «woman at center» in blue on multicolor underprint, ovpt, red «NEON», 
SIGNATURE: ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ. (Pick 69a). Very Good to Fine, upper right corner problematic.

VG/F 450

4877 FC 5 drx.(24-3-1923) with Portrait of «G.Stavros» in Green on orange unpt. With printed signature.(Pick 
70a) GOOD

G 8

4878 FC 5 drx.(24-3-1923) with Portrait of «G.Stavros» in Green on orange unpt,signature with rubber-stamp.
Two pinholes (Pick 70a) UNCIRCULATED

UNC 90

4879 FC 5 drx.(24-3-1923) with Portrait of «G.Stavros» in Green on orange unpt,signature with rubber-stamp 
(Pick 70a) Almost Fine

A/F 11

4880 FC 5 drx.(28-4-1923) with Portrait of «G.Stavros» in Black on orange and green unpt,signature with 
rubber-stamp.»ΔΑ 068 201682».(Pick 73a) UNCIRCULATED

UNC 145

4881 FC 25dr. (15 April 1923) with «G.Stavros» in black on green & multicolor underprint. Signature «ΠΑΠΑ-
ΔΑΚΗΣ» with rubberstamp. (Pick 74a). Almost Extra Fine.

A/EF 290
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4882 FC Proof of face in blue of 50 drx A.B.N.Co (12-3-1923). Part of the top guilloche has been cut. Part of 
missing piece is ingluded in the lot. Proof of Pick 75p. Extra Fine

XF 300

4883 FC 50 drx.(1926 - old date 6-5-1923) with portrait of «G.Stavros» in Purple on green and orange unpt. 
With red ovpt: NEON in circle.(Printer:BWC) Rusted (Pick 84) Fine plus

F+ 45

4884 FC 10 drx.(15-7-1926) with Portrait of «G.Stavros» in Blue on yellow and orange unpt., rusted. (Pick 88) 
Very Good

VG 45

4885 FC 10 drx.(15-7-1926) with Portrait of «G.Stavros» in Blue on yellow and orange unpt. (Pick 88) POOR POOR 2

1922 & 1926  LOANS

4886 FC 1926 Emergency issue, 1/4 right of 100 dr. (1-3-1923). Ser.Nos. 21mm.(Pick 81) Extra Fine XF 25

BANK OF GREECE (Provisional Issues)

4887 FC 3 x 50 drx. & 3 x 100 drx.(1928-THIRD PROVISIONAL ISSUE)/(30-4-1927),(13-5-1927),(24-5-1927),(25-
5-1927),(6-6-1927) & (14-6-1927) with portrait of «G.Stavros» in brown on orange and green unpt. & 
Green on orange and brown unpt. Total: Six different pieces.(Pick 97a x 3 & 98a x 3) Good to Fine

G/F 5

4888 FC 2 x 50 drx. & 2 x 100 drx.(1928-THIRD PROVISIONAL ISSUE)/(13-5-1927),(24-5-1927),(6-6-1927) & 
(14-6-1927) with portrait of «G.Stavros» in brown on orange and green unpt. & Green on orange and 
brown unpt. Total: Four different pieces.(Pick 97a x 2 & 98a x 2) Good

G 2

BANK OF GREECE (Regular Issues)

4889 FC 50drx.(1 Sept.1935) with «Girl with sheat of wheat» in multicolour. «ΒΓ-078 291965» (Pick 104a).
Almost uncirculated.

A/UNC 14

4890 FC 100 drx.(1 Sept.1935) with «Hermes» at multicolour.center.»ΑΞ-064/667570» (Pick 105a).
Uncirculated.

UNC 45

4891 FC 2 x 50 drx.(1-1-1939) with «Hesiod» in green. Two pcs. with continuous ser. nos. «Ν-026 458381-382». 
Printer:TDLR (Pick 107a) Uncirculated

UNC 4

1941 TOWN CACHETS (Re-issue)

4892 FC 1941 «Emergency re-issue» 6 x cancelled banknote with large box cachet in back & six file holes. 50 
drx.(13-5-1927), 100 drx.(25-5-1927), 500 drx.(1-10-1932), 1000 drx.(15-10-1926),(4-11-1926) & (1-5-
1935).(Pick 112,113,114,115 & Grabowski GR 2b,5a,7,8a,8b,9) Poor to Very Good

POOR 5

4893 FC 1000 drx.(15 October 1926) with «Portrait of G.Stavros» in black on green and m/c unpt. with Six file 
holes & large cachet:»ΑΚΥΡΟΝ»(CANCELLED) οn face.(Pick 100a) Very Good

VG 15

4894 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote with large box cachet (two) on face, six file holes. On 
1000 drx. (15-10-1926), stained (Pick 115 & Grabowski GR 8a) VERY GOOD

VG 11

4895 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote with large box cachet in back, six file holes. On 1000 
drx/15-10-1926 with error of print, on «ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  & in red bar. (Pick 115 & Grabowski 
GR 8a) VERY GOOD

VG 15

4896 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote with large box cachet (two) on face, six file holes. On 
1000 drx. (4-11-1926) (Pick 115 & Grabowski GR 8b) FINE

F 11

4897 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote of Bolos with large box cachet in back & six file 
holes,on 100 drx.(14-6-1927) (Pick 113 & Grabowski GR 5c) POOR

POOR 4

4898 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote of Drama with large box cachet in back & six file 
holes,on 1000 drx.(15-10-1926) (Pick 115 & Grabowski GR 8a) Poor

POOR 6

4899 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote of Heraklion with large box cachet in back & six file 
holes,on 1000 drx.(4-11-1926), stained (Pick 115 & Grabowski GR 8b) Very Good

VG 5

4900 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote of Kabala with large box cachet in back & six file 
holes,on 1000 drx. (15-10-1926) (Pick 115 & Grabowski GR 8a) VERY GOOD

VG 9

4901 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote of Kabala with large box cachet in back & six file 
holes,on 1000 drx. (4-11-1926) (Pick 115 & Grabowski GR 8b) VERY GOOD

VG 9

4902 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote of Kalamata with large box cachet in back & six file 
holes,on 100 drx.(14-6-1927) (Pick 113 & Grabowski GR 5c) Poor

POOR 7
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4903 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote of Kalamata with large box cachet in back & six file 
holes,on 1000 drx.(4-11-1926) (Pick 115 & Grabowski GR 8b) VERY GOOD

VG 4

4904 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote of Komotini with large box cachet.(two) in back & six 
file holes,on 1000 drx.(4-11-1926) (Pick 115 & Grabowski GR 8b) Fine plus

F+ 7

4905 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote of Kozani.(probably) with large box cachet (two) in 
back & six file holes,on 1000 drx.(4-11-1926) (Pick 115 & Grabowski GR 8b) FINE

F 11

4906 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote of Larissa with large box cachet in back & six file 
holes,on 1000 drx.(15-10-1926) (Pick 115 & Grabowski GR 8a) POOR

POOR 4

4907 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote of Rethymno with large box cachet in back & six file 
holes,on 1000 drx.(15-10-1926) (Pick 115 & Grabowski GR 8a) GOOD

G 7

4908 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote of Thessaloniki with large box cachet in back.(ΘΕΣ-
ΣΑΛΟΝΙΚΗ) & six file holes,on 1000 drx.(15-10-1926) (Pick 115 & Grabowski GR 8a) VERY GOOD

VG 5

WWII  ISSUED  BANKNOTES

4909 FC 100dr. (10/7/1941) with «Bird frieze at left and right» in brown. Serial number «410427 ΞΛ». (Pick 
116a). (Grabowski GR 23b). Uncirculated.

UNC 4

4910 FC 6x1000 drx (1-10-1941) with «Coin of Alexander» at left. In blue and brown. Title of picture in white 
background. 6 pcs. with continuous ser. nos. «ΠΩ 491078-491083» (Pick 117b) & (Grabowski GR 
13b). Uncirculated.

UNC 30

4911 FC 2 x 5.000 drx.(20-6-1942) with «Factories and ships at lower l., statue of Nike of Samothrace between 
male workers at ctr., fisherman and shoreline at lower r.» in black on pale red, blue and m/c unpt. 
Paper without wmk. Two pcs. with continuous ser. nos «ΔΑ 869399-ΔΑ 869400». Rounded corners 
(Pick 119a & Grabowski GR 14a) Uncirculated

UNC 8

4912 FC 2 x 5.000 drx.(20-6-1942) with «Factories and ships at lower l., statue of Nike of Samothrace between 
male workers at ctr., fisherman and shoreline at lower r.» in black on pale red, blue and m/c unpt. 
Wmk. paper (same paper used for Agricultural bonds) two pcs. with continuous ser. nos «ΑΙ 581223-
ΑΙ 581224».(Pick 119b & Grabowski GR 14b) Almost Uncirculated

A/UNC 8

4913 FC 10.000 dr. (29/12/1942). with «Young farm couple from Delph» at left. Treasure of the Athenians in 
Delphi on back.In brown, Prefix letters (ΑΘ 592778). & Title of picture in lt.background. (Pick 120b), 
(Grabowski GR 16b). Uncirculated.

UNC 6

4914 FC 2 x 500.000 drx.(20-3-1944) with «Head of Zeus» in black on dull violet-brown unpt.Two pcs. with 
continuous ser.nos. «157798/799 ΕΛ» & Ser.nos. with suffix letters.(Pick 126b) & (Grabowski GR 22d) 
Almost Uncirculated to Uncirculated

AU 8

4915 FC 25 million drx.(10-8-1944) with «Ancient Greek coin at l.and r.» in green,ser.nos.»874694 ΕΗ» & serial.
nos with suffix letters(Pick 130b) & (Grabowski GR 26d) Uncirculated

UNC 6

4916 FC 2 x 200 million drx.(9-9-1944) with «Parthenon frieze» at ctr. in brown and red-brown. Unpt. in tightly 
woven pattern w/o circles. Serial nos with prefix letters. Two pcs. with continuous ser.nos. «ΙΔ 261701-
ΙΔ 261702».(Pick 131a & Grabowski GR 27a) Almost Uncirculated

A/UNC 5

BANKNOTES ISSUED AFTER WWII

4917 FC 100 drx. (1944) with «Canaris (maritime hero)»,in Blue on gold unterprint. with «ξ.Η-179 159326» 
(Pick 170a) Almost Uncirculated to Uncirculated

AU/UN 15

4918 FC 500 drx. (1945) with «Portrait of Capodistrias.(statesman)» in green. With first type, serial nos. (Pick 
171a) Extra Fine

XF 18

4919 FC 500 drx. (1945) with «Portrait of Capodistrias.(statesman)» in green. With second type, serial nos. 
(Pick 171a) Extra Fine

XF 15

4920 FC 1.000 drx (1944) with portrait of «Kolokotronis» in brown. First type of Ser.Nos. With two lines from 
pen, on right vertical margin. (Pick 172a) Extra Fine plus

XF+ 22

4921 FC 10.000 dr.(1945) with «Aristotle» in orange, size 180 x 90 mm. With second type of Ser. Nos. (common). 
(Pick 174a) stained. Very Fine plus

VF+ 130

4922 FC 10.000 dr.(1945) with portrait of «Aristotle» in blue.Size 180x90 mm. Serial Nos «Γ.10-191425». (Pick 
175a). Almost Uncirculated.

A/UNC 475

4923 FC 5.000drx (1947) with «woman & children» in purple on orange underprint (Pick 177a). Almost 
Uncirculated

AU 250

4924 FC 10.000drx (29.12.1947) with «Aristotle» in orange issue B’. WITHOUT «ΙΔΡΥΜΑ ΤΡΑΠΕΖΗΣ ΕΛΛΑ-
ΔΟΣ» at bottom on back (Pick 182a) (Printer:BWC). Uncirculated

UNC 270
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4925 FC 20.000 drx. (29 Dec.1949) with «Athena» in blue.Size 151x79mm. «E.04.863 669» (Pick 183).
Uncirculated.

UNC 325

4926 FC 50000dr. (1-12-1950) with «Portrait of woman» at left in olive and gray. (Pick 185a). Extra Fine plus. XF+ 100

4927 FC 100 dr. (31-3-1954) with portrait of «Themistocles» in red on multicolour, Signature: Mantzavinos. With 
yellow spots, on lower margin. And with error of cut on horizontal margins.( Otherwise Uncirculated 
).(Pick 192a). Almost Uncirculated.

A/UNC 150

4928 FC 20drx. (1 March 1955) with «Demokritos» in blue with continuous serial Nos. «A.10 598702». (Pick 
190a). Uncirculated.

UNC 290

4929 FC 20 dr.(1-3-1955) with «Democritos» in blue. (Pick 190a) Almost Uncirculated A/UNC 180

4930 FC 20 dr.(1-3-1955) with «Demokritos» in blue. (Pick 190a).Almost extra fine. A/XF 150

4931 FC 50 dr.(1-3-1955) with «Pericles» in dark green.(Pick 191a) Almost Uncirculated A/UNC 150

4932 FC 100 dr. (1 July 1955) with portrait of «Themistocles» in red on multicolour in 2 continuous Ser.
Nos.»θ.10 526512/526513».Commander signature «Zolotas».Lightly curved in the middle. (Pick 
192b).Uncirculated.

UNC 140

4933 FC 100 drx.(1 July 1955) with portrait of «Themistocles» in red on multicolour. Commander signature 
«Zolotas».(Pick 192b) Almost Uncirculated

A/UNC 25

4934 FC 500 drx. (8-8-1955) with portrait of «Socrates» in green on multicolor underprint. (Pick 193a). «E.09 
692882» Uncirculated.

UNC 160

4935 FC 1.000drx.(16-4-1956) with «Alexander the Great» in brown.(Pick 194a) Extra Fine XF 18

4936 FC 100 drx.(1-10-1967) with «Demokritos» in red-brown on multicolor unterprint. Serial nos. «27K 
355144», Signature: Galanis (Pick 196b) Uncirculated

UNC 2

4937 FC 500 drx.(1-11-1968) with «Relief of Eleusis» in olive on multicolor underprint.(Pick 197a) Almost 
Uncirculated

A/UNC 2

4938 FC 1.000 drx.(1-11-1970) with «Zeus» in brown on multicolor underprint. Watermark:Head of Ephebus of 
Anticythera.(Pick 198b) UNCIRCULATED

UNC 6

4939 FC 2 x 100drx.(8-12-1978) with «Athena,Peiraios» in brown and violet on multicolor underprint.Two pcs. 
with continuous ser.nos.»20 M 142887/888»,Without L at lower left on back.(Pick 200a) Uncirculated

UNC OFFER

4940 FC 500 drx.(1-2-1983) with «Capodistrias» in deep green on multicolor unterprint. Serial nos. «07E 
999906», with slim security strip. (Pick 201a) Uncirculated

UNC 2

4941 FC 500 drx.(1-2-1983) with «Capodistrias» in deep green on multicolor unterprint. Serial nos. «14E 
749522», with thick security strip. (Pick 201a) Uncirculated

UNC 2

4942 FC 1.000 drx.(1-07-1987) with «Apollo» in brown on multicolor unterprint. Serial nos. «27K 521474» (Pick 
202a) Uncirculated

UNC 4

COIN NOTES - MINISTRY OF FINANCE

4943 FC 2 x 1drx.27-10-1917.(1918) with «Hermes seated at ctr.» in Darker brown w/o unpt.Inner line in diamond 
surrounding Hermes,diamond brown.Two pcs. with continuous Ser.nos «Α/36 42056/42057» (Pick 
304b) Uncirculated

UNC 80

4944 FC 2 x 1drx. 27-10-1917.(1918) with «Hermes seated at right» in Purple on lilac and m/c unpt.Two pcs. 
with continuous ser.nos.»Α 31 056941/942»,stained (Pick 309) Uncirculated

UNC 78

4945 FC 2 x 20 drx.(6-4-1940) with «Ancient coin with Poseidon» in green on lt. lilac and orange unpt.(Pick 
315) Fine & Uncirculated

F/UNC OFFER

4946 FC 50 lept., 1 dr., 2 dr. & 5 dr. (18-6-1941) complete set of 4. (Pick 316/319). Uncirculated. UNC 12

4947 FC 20dr (9-11-1941) with «Zeus on ancient coin» in blue on orange underprint (Pick 323).Almost 
uncirculated

A/UNC 5

4948 FC 100drx.(10-7-1950) «Constantine»,Blue on orange unpt.(Pick 324a) Uncirculated UNC 7

4949 FC 500drx.(10-7-1950) «Byzantine coin»,Green on brown unpt.(Pick 325a) Extra Fine XF 5

4950 FC 2 x 100 drx. (1-11-1953) «Constantine»,Blue on orange unpt., two pcs. with continuous ser.nos. «αα. 
01 122567-568» (Pick 324b) Uncirculated

UNC 15

4951 FC 1000 drx. (1-11-1953) «Ancient coin»,Brown on orange and green unpt.(Pick 326b) Extra Fine XF 13

TREASURY BONDS & FISCAL NOTES

4952 FC 100.000 drx. (15-5-1943)(Serie 3th) Agricultural treasury bond, in green. With ser.nos.»ΓΑ 006035» 
(Paper without watermark)(Pick 143) Uncirculated

UNC 1350
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4953 FC 500 million drx. (20.9.1944), «ΤΑΜΕΙΑΚΟΝ ΓΡΑΜΜΑΤΙΟΝ»(kalamata, branch) Green, uniface. With 
signatures & stamp, on back. (Pick 160) Uncirculated

UNC 170

4954 FC 500 million dr.(7-10-1944) Treasury Note (Patras Branch) with «Ancient Greek coin» in blue-grey 
uniface with red & large digits Ser.No.Two corners rounded. (Pick 165).Almost uncirculated.

A/UNC 75

GERMAN OCCUPATION WWII

4955 FC 10 pfg. in green. On backside red canc. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ*ΓΕΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» and 
blue german «Alder». (Pick M 21). F.

F 30

ITALIAN OCCUPATION WWII

4956 FC 1.000 dr.(1941) with «Michaelangelo’s David»at left by CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA 
GRECIA. in Lt.brown, washed,pressed,rusted & with tears on lower margin.(Pick M6) Fine

F 15

4957 FC 1dr. (1941) for «ISOLE JONIE» in dark green. (Pick M11). Almost Uncirculated. A/UNC 4

4958 FC 100 dr.(1941) for «ISOLE JONIE» with «Old man» at left in blue.(Pick M15) Uncirculated UNC 30

4959 FC 500 dr.(1941) for «ISOLE JONIE» with «Ceasar’s head» at left,in lilac on blue underprint.(Pick M16) 
Extra Fine

XF 120

BULGARIAN OCCUPATION WWII

4960 FC BULGARIA:1.000 Leva.(1929) with «Portrait of king Boris III» in red-brown on lt. green and tan unpt. 
Printer:TDLR. Mountain lake on back. Rusted, washed, pressed. With margin tears, cut on margins. 
but reconstituted (Pick 53a) Very Good

VG 35

CIVILIAN COMMITTEE FOR NATIONAL LIBERATION

4961 FC 2 x 5 okas of wheat.(1 Oka =2,82 pounds) 5-6-1944.With «Burning houses at l.,standing soldier with 
rifle at ctr. and Farmers at r.» in black on green and yellow unpt.With mauve stamp «Π.Ε.Ε.Α.» on 
back.& stamped serial nos.Two pcs with continuous ser.nos «Α 41842-Α 41843»,cut of upper right 
corner & rusted.(Pick S 161b) Good

G 48

IONIAN  BANK

4962 FC Right half of 10 ΔΡΑΧΜΑΙ ΝΕΑΙ.(25-12-1893)/(Pick S143) circulating as 5drx. with ser.nos «Ε27615».
POOR

POOR 1150

4963 FC 1 drx. Law 1885 with «Athena» in black on blue and brown underprint. Backside brown, Serial Nos. 
«Σ467 00000» without signature on «Ο ελεγκτης του Συνεδριου» & signature:Koskinas. Perforated 
only on lower margin.(The upper piece of vertical strip of 5 pieces) (Pick S147s) Uncirculated

UNC 190

4964 FC 1 drx. Law 1885 with «Athena» in black on blue and brown underprint. Backside brown, Serial Nos. 
«Σ000 00000» without signature on «Ο ελεγκτης του Συνεδριου» & signature:Mexis. One file hole. 
(Pick S147). Uncirculated.

UNC 290

4965 FC 2 drx.(law of 1885) (1887) with «Hermes» at right in black on blue and brown unpt. Backside in brown. 
With perforated «SPECIMEN» & Ser. Nos. «Σ 392 00000». Perforated only on lower margin.(The 
upper piece of vertical strip of 5 pieces) (Pick S 148s) Uncirculated

UNC 195

BANK  OF  CRETE

4966 FC 3 x 25 drx.(7 SEPTEMBER 1911). Date with stamp.(3 different) with «Ancient coin, arms & Kg.George» 
in black on orange & green unterprint. 3 pieces from 3 different Series «Α 017,A 018 & A 020». Rusted 
& pressed. (Pick S153) Very Good & Fine

VG/F 150

4967 FC 3 x 25 drx.(26 SEPTEMBER 1912) with «Ancient coin, arms & Kg.George» in black on orange & green 
unterprint. 3 pieces from 3 different Series «Α 012,A 013 & A 014». Rusted & pressed. (Pick S153) 
Very Good & Fine

VG/F 135
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4968 FC 2 x 25 drx.(26 March 1915) with «Ancient coin, arms & Kg.George» in black on orange & green 
unterprint. 2 pieces from 2 different Series «Α 006 & A 007». The next series, with another date(8 
JANUARY 1914), rusted & pressed.(Pick S153) Fine & Extra Fine

F-XF 195

4969 FC 5 x 25 drx.(26 September 1915) with «Ancient coin, arms & Kg.George» in black on orange & green 
unterprint. 5 pieces from 5 different Series «Α 001,A 002,A 003,A 004 & A 005». The next series, with 
another date(26 MARCH 1915), rusted,pressed & one, with pinholes. (Pick S153) Almost Fine to 
Very Fine

F-VF 255

ZAGORA’S FARMERS CO-OPERATIVE

4970 FC 2 x 10.000 dr./1.000 dr.(1 July 1945) payment order multicolor painting issued at Zagora-Thessaly. 
with continuous Ser.Nos.(711-712).Plain back.Uncirculated

UNC 80

BANKNOTES OF CYPRUS

4971 FC CYPRUS: 1 Shilling (1 May 1942) with «portrait King George VI» in brown and green. (Pick 20). Fine 
plus with writing on backside.

F+ 55

4972 FC 1 POUND.(1-12-1961) ISSUED BY «ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / REPUBLIC OF CYPRUS» with «Arms 
at right & map at lower right» in brown on multicolor underprint. On backside, pencil marks. (Pick 
39a) Very Good

VG 5

4973 FC 500 MILS.(1-6-1979) ISSUED BY «ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ / CENTRAL BANK OF CYPRUS» 
with «Arms at right & map at lower right» in green on multicolor underprint.(Pick 42c) Fine

F 3

BANKNOTES OF OTHER COUNTRIES

4974 FC ALBANIA / REGIONAL-KORCE. 1/2 FRANC (1/3/1917) SERIES A, with «double-headed eagle» at 
center. In black on brown on aqua unpt. on backside: circular black hand stamp at r. (Pick S106). 
Fine+.

F+ 70

4975 FC ALBANIA / REGIONAL-KORCE. 1 FRANC (1/3/1917) SERIES A, with «double-headed eagle» at 
center. In black on brown-orange unpt. on backside: circular black hand stamp at r. (Pick S107). 
Uncirculated with damaged corners.

UNC 145

4976 FC ALBANIA / REGIONAL-KORCE. 1 FRANC (1/3/1917) SERIES A, with «double-headed eagle» at 
center. In black on brown-orange unpt. on backside: circular black hand stamp at r. (Pick S107). 
Uncirculated with damaged corners.

UNC 145

4977 FC ARGENTINA: 1 Peso.(1993) Uncut vertical pair. With «Carlos Pellegrini» in dark blue and violet-brown 
on multicolor underprint. (Pick 339b) UNCIRCULATED

UNC 2

4978 FC ARGENTINA: 2 Pesos.(1993) Uncut vertical pair. With «Bartolome Mitre» in deep blue and red-violet 
on multicolor underprint. (Pick 340b) UNCIRCULATED

UNC 3

4979 FC BOSNIA-HERZEGOVINA: 50 Convertible Maraka (2008). Uncirculated. UNC 29

4980 FC BOSNIA-HERZEGOVINA: 100 Convertible Maraka (2008). Uncirculated. UNC 59

4981 FC COSTA RICA 5000colones 27/9/2004. UNC. UNC 19

4982 FC CROATIA 200 kuna (2002), (Pick 42). UNC. UNC 36

4983 FC CUBA:1 & 10 Pesos.(1968) with «JOSE MARTI & MAXIMO GOMEZ» two pcs. with red ovpt. 
«SPECIMEN» & ser.nos. «T 11 000000» & «K 01 000000» on lower margin «001073» & «005475».(Pick 
102as & 104as) Uncirculated

UNC 11

4984 FC CUBA:1 & 10 Pesos.(1969) with «JOSE MARTI & MAXIMO GOMEZ» two pcs. with red ovpt. 
«SPECIMEN» & ser.nos. «N 21 000000» & «M 21 000000» on lower margin «000498» & «002644».
(Pick 102as & 104as) Uncirculated

UNC 11

4985 FC CUBA:10 & 20 Pesos.(1971) with «MAXIMO GOMEZ & CAMILO CIENFUEGOS» two pcs. with red 
ovpt. «SPECIMEN» & ser.nos. «Z 01 000000» & «J 21 000000» on lower margin «058116» & «017690».
(Pick 104as & 105as) Uncirculated

UNC 14

4986 FC CUBA:1 & 20 Pesos.(1978) with «JOSE MARTI & CAMILO CIENFUEGOS» two pcs. with red ovpt. 
«ESPECIMEN» on both sides & ser.nos. «AB 00 000000» & «DA 01 000000» on lower margin.(20 
Pesos) «004827». (Pick 102bs & 105bs) Uncirculated

UNC 14

4987 FC CUBA:3 x 1 Peso.(1979,1980 & 1981) with «JOSE MARTI» in olive-green on ochre underprint. with red 
ovpt. «ESPECIMEN» on both sides & ser.nos. «BA 01 000000»,»AB 01 000000» & «AC 00 000000». 
On lower margin «003156»,»000955» & «000926» (Pick 102bs) Uncirculated

UNC 9
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4988 FC CUBA:20 Pesos.(1983) with «CAMILO CIENFUEGOS» with red ovpt. «MUESTRA» on both sides & 
ser.nos. «GA 00 000000» on lower margin. «003280» (Pick 105cs) Uncirculated

UNC 8

4989 FC CUBA:10 Pesos.(1986) with «MAXIMO GOMEZ» with red ovpt. «MUESTRA» on both sides. & ser.nos. 
«FC 00 000000» on lower margin «004678».(Pick 104cs) Uncirculated

UNC 5

4990 FC CUBA:10 & 20 Pesos.(1988) with «MAXIMO GOMEZ & CAMILO CIENFUEGOS» two pcs. with red 
ovpt. «MUESTRA» on both sides. & ser.nos. «FE 00 000000» & «GC 00 000000» on lower margin 
«002864» & «003277».(Pick 104ds & 105ds) Uncirculated

UNC 11

4991 FC DJIBOUTI (Africa): 2.000 Francs (1997). (Pick 40).Uncirculated. UNC 19

4992 FC FRANCE:10 Francs.(5-8-1976) with «Hector Berlioz» in Red,brown and olive.With ser.nos. «L.293 
635679», pinholes.(Pick 150C) Very Good

VG OFFER

4993 FC OMAN (Asia): 20 Rials (2000). (Pick 41).Uncirculated. UNC 58

4994 FC OMAN (Asia): 50 Rials (2000). (Pick 42).Uncirculated. UNC 145

4995 FC ROMANIA 200 lei (1/8/2006), (Polymer plastic). UNC. UNC 67

4996 FC SLOVAKIA (Europe): 5.000 Korun (17-11-2003). (Pick 43).Uncirculated. UNC 230

4997 FC SLOVAKIA (Europe): 1.000 Korun (1-8-2007).Uncirculated. UNC 43

4998 FC UKRAINE: 200 Hryven (2007).Uncirculated. UNC 49

4999 FC U.S.A.: 1000 Dollars Serie of 1934. (Pick 435). Very Fine. VF 1290

ΤΕΛΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ - ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΜΕ
END OF SALE - THANK YOU





ΟΡΟΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ

Όλοι οι λαχνοί περιγράφονται προσεκτικά και πωλούνται ως γνήσιοι και αυθεντικοί εκτός αν περιγράφονται άλλως. Ο αγοραστής μπορεί να απορ-
ρίψει το λαχνό και να τον επιστρέψει εντός 7 ημερών (ημερομηνία σφραγίδας ταχυδρομείου) απο την λήξη της δημοπρασίας, αν αποδείξει ότι δεν είναι 
γνήσιος ή ότι περιγράφηκε λανθασμένα. Οι λαχνοί πρέπει να επιστρέφονται όπως παραλήφθηκαν αρχικά, χωρίς καμμία διαφοροποίηση. Λαχνοί που 
εξετάσθηκαν προηγουμένως από τους υποψηφίους αγοραστές δεν επιστρέφονται. Επίσης δεν επιστρέφονται λαχνοί που αγοράσθηκαν στην Αίθουσα 
μετά την έξοδο των αγοραστών από αυτή. Οι αγοραστές δεν έχουν το δικαίωμα επιστροφής μικτών λαχνών, συλλογών, λαχνών που έχουν ελαττώματα 
σε μικροαξίες, καθώς και φωτογραφημένων στον κατάλογο λαχνών, για ελαττώματα ορατά στη φωτογραφία (κεντράρισμα, περιθώρια, οδόνττωση). 
Όταν η αξία του λαχνού είναι στη σφραγίδα και όχι στο γραμματόσημο, ο λαχνός δεν μπορεί να επιστραφεί για ελάττωμα του γραμματοσήμου.

Κάθε λαχνός περιέρχεται στον πλειοδότη, που προσφέρει την υψηλότερη τιμή. Σε περίπτωση ίσων ταχυδρομικών προσφορών, πλειοδότης θεωρείται 
αυτός που η προσφορά του έφθασε πρώτη στα Γραφεία μας. Τηλεφωνικές εντολές αγοράς γίνονται δεκτές από γνωστούς πελάτες, πρέπει όμως να 
επικυρωθούν γραπτώς.

 Πριν από την έναρξη της πωλήσεως ή την ημέρα της δημοπρασίας (για γραπτές προσφορές), η Εταιρία έχει το δικαίωμα να αποσύρει λαχνούς, να 
διαχωρίσει λαχνούς σε δύο ή περισσότερα μέρη ή να συνενώσει δύο ή περισσότερους λαχνούς.

Προσφορές γίνονται δεκτές έως 2 ώρες πριν από την έναρξη της δημοπρασίας.
Η πληρωμή πρέπει να γίνεται αμέσως μετά το τέλος της δημοπρασίας στην Αίθουσα ή εντός 10 ημερών από την παραλαβή των λαχνών ή του 

τιμολογίου (για πελάτες Εξωτερικού). Σε αγοραστές εντός Ελλάδος οι λαχνοί αποστέλλονται επί αντικαταβολή και σε γνωστούς πελάτες χωρίς προ-
πληρωμή, για πληρωμή αμέσως μετά την παραλαβή των λαχνών. Αν η πληρωμή καθυστερήσει πέραν των 10 ημερών, η Εταιρία διατηρεί το δικαίωμα 
να επιβαρύνει το λογαριασμό με το νόμιμο επιτόκιο. Η κυριότητα των λαχνών παραμένει στον πωλητή, μέχρις ότου αποπληρωθεί ο λογαριασμός. 
Συμμετοχή αγοραστού στη δημοπρασία μπορεί να αποκλεισθεί, αν κατά την κρίση του πωλητού, ο αγοραστής δεν εκπληρώνει τους όρους της καλής 
πίστεως.

Η ταχυδρόμηση των λαχνών ή του τιμολογίου γίνεται στην διεύθυνση, που φαίνεται στο έντυπο προσφορών. Τα έξοδα αποστολής βαρύνουν τον 
αγοραστή. Έξοδα συσκευασίας δεν χρεώνονται. Η απόδειξη παραλαβής “Συστημένου” του Ταχυδρομείου αποτελεί για την Εταιρία και απόδειξη 
παραλαβής του υλικού από τον αγοραστή.

Στην τιμή κατακυρώσεως προστίθεται ποσοστό 18% για προμήθειά μας και επί πλέον ο αναλογών ΦΠΑ επί της προμήθειάς μας. Όλες οι τιμές 
στόν κατάλογο είναι σε ΕΥΡΩ.

Απούλητοι λαχνοί με τιμή εκκίνησης “OFFER” δεν διατίθενται προς πώληση μετά τη λήξη της δημοπρασίας.
Η τιμή πώλησης των λαχνών με την ένδειξη “OFFER” ορίζεται από το ποσό της προσφοράς, με κατοχύρωση του λαχνού στην υψηλότερη.
Ο πλειοδότης (είτε βρίσκεται στην Αίθουσα, είτε έχει καταθέσει την προσφορά του μέσω τηλεφώνου/email) είναι υπεύθυνος για την εξόφληση του 

τιμολογίου, εκτός αν έχει συνεννοηθεί γραπτώς ειδάλλως με την Εταιρία.
Οποιοσδήποτε λαμβάνει μέρος στη δημοπρασία είναι γνώστης των προαναφερομένων όρων και τους αποδέχεται πλήρως. Οποιαδήποτε διαφωνία 

μεταξύ των συμβαλλομένων μερών τίθεται στην κρίση και δικαιοδοσία του αρμοδίου Δικαστηρίου Θεσσαλονίκης.

CONDITIONS OF SALE

All descriptions are reliable and accurate and the lots are sold as genuine and authentic, unless the contrary is indicated. The purchaser may reject the 
lot and return it within 7 days (post office date stamp) after the end of  the auction, if  he proves it is not genuine or incorrectly described. The lots must 
be returned intact and as originally despatched. Lots which have been examined by the buyers before the auction cannot be returned. Also, lots purchased 
in the room cannot be returned after leaving the place. Buyers have no right to reject mixed lots, collections containing undescribed items, or described as 
having defects. Any illustration is part of  the description and items cannot be returned for defects visible in it. When the value of  a lot lies in the cancel-
lation and not in the stamp, any defects of  the latter shall not be a reason for rejecting the lot.

The highest bidder shall prevail. In case of  equal mail bids, the earlier arrived will be considered as succesful. Telephone bids are acceptable, but should 
be confirmed in writing.

Before start selling or the date of  the auction the Auctioneer has the right to withdraw any of  the lots, to divide it into two or more parts, or to join 
two or more lots into one.

Bids should be received at least 2 hours before the start of  the Sale.
Payment must be made in full just after the end of  the sale in the room, or within 10 days after receipt of  our invoice. Foreign buyers can pay by credit 

card (we accept Visa and Mastercard) or by Bank Cheque, personal cheque and money order in foreign currency or in euro. Interest shall be payable by 
the purchaser on any overdue account. The Auctioneer has a descretion to waive payment of  the interest. Title shall remain to A. KARAMITSOS until 
payment in full is received. Any buyer could be excluded if  he is not a person of  good faith, according to the Auctioneer’s opinion.

The invoices and the lots will be mailed to the address given on the bidding form. Postage and insurance is charged to the buyers. No packing cost is 
charged. The receipt for “Registered” letter by the Post Office constitutes delivery receipt for the Auctioneer.

A 18% buyer’s commission will be added to the “hammer price” for each lot, plus the respective Value Additive Tax (VAT) on our commission. All 
prices expressed in the catalogue and all bids are in euro, unless otherwise is stated.

Unsold lots with starting price “OFFER” are not available for sale after the end of  the auction.
The sale price of  lots marked as “OFFER” is defined by the highest offer, highest bid wins the item at said price.
The bidder (either via mail or in the room) is responsible for the invoice’s payment, unless otherwise aggreed, in writing, with the company.
Anyone who will take part in this Auction is familiar to the conditions of  sale and accepts them. Any dispute shall be subject to the jurisdiction of  

the competent Court in Thessaloniki, Greece.
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Τα γραφεία μας θα είναι κλειστά
από την Παρασκευή, 26 Ιουλίου

μέχρι και την Κυριακή, 25 Αυγούστου.

Καλό καλοκαίρι!!!

Our offices will be closed
from Friday, July 26th

to Sunday, August 25th.

Have a great summer!!!


